



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Pç. Osório Ferraz nº 01
- Centro

Telefone



77 3432-1115

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 07:00 às 13:00
horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



ITAMBÉ • BAHIA

ACESSE: WWW.ITAMBE.BA.GOV.BR

Diário Oficial do
MUNICÍPIO

RESUMO

LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO

- ATA ATUALIIZADA - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0002/2023, PROVENIENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0002/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 65.11.01/2023 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, QUE SERÃO UTILIZADOS NO ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) DURANTE O ANO LETIVO DE 2023, NO MUNICÍPIO DE ITAMBÉ-BA.
- AVISO DE ATUALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0002/2023, PROVENIENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0002/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 65.11.01/2023 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, QUE SERÃO UTILIZADOS NO ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) DURANTE O ANO LETIVO DE 2023, NO MUNICÍPIO DE ITAMBÉ-BA.
- RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0041/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA.

ADJUDICAÇÃO

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0041-2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA.

CONTRATAÇÃO DIRETA

RATIFICAÇÃO

- TERMO DE RATIFICAÇÃO DO DISPENSA ELETRONICA Nº 0166/2023-NL. OBJETO: O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO DOS VEÍCULOS: CITROEN JUMPER 2.3 FURGÃO TB DISESEL, PLACA PKJ0329, CHASSI 935ZCWMNCF2150716, PERTENCENTE À FROTA DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA DO SAMU 192, E FIAT DUCATO ENGESIGEXE, DIESEL, PLACA RPI1F54, CHASSI 3C6EFVFK4ME531703, PERTENCENTE A FROTA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE ITAMBÉ-BA.

ADJUDICAÇÃO

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA ELETRONICA Nº 0166/2023-NL. OBJETO: O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO DOS VEÍCULOS: CITROEN JUMPER 2.3 FURGÃO TB DISESEL, PLACA PKJ0329, CHASSI 935ZCWMNCF2150716, PERTENCENTE À FROTA DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA DO SAMU 192, E FIAT DUCATO ENGESIGEXE, DIESEL, PLACA RPI1F54, CHASSI 3C6EFVFK4ME531703, PERTENCENTE A FROTA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE ITAMBÉ-BA.

HOMOLOGAÇÃO

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA ELETRONICA Nº 0166/2023-NL. OBJETO: O OBJETO DA



PRESENTE DISPENSA É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO DOS VEÍCULOS: CITROEN JUMPER 2.3 FURGÃO TB DISESEL, PLACA PKJ0329, CHASSI 935ZCWMNCF2150716, PERTENCENTE À FROTA DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA DO SAMU 192, E FIAT DUCATO ENGESIGEXE, DIESEL, PLACA RPI1F54, CHASSI 3C6EFVFK4ME531703, PERTENCENTE A FROTA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE ITAMBÉ-BA.

CONTRATOS

- PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 0323/2023-NL. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS (TRADICIONAIS, ALTIMÉTRICOS, GEORREFERENCIADOS, PLANIMÉTRICO E O PLANIMÉTRICO, ENTRE OUTROS) PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM UNIDADES ESCOLARES, CONSTRUÇÃO DE ESCOLAS, CONSTRUÇÃO DE CRECHES, CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA E EM ROTAS ESCOLARES.

ADITIVO DE CONTRATO

- TERMO ADITIVO AO CONTRATO 0210-A/2021 - OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 0210-A/2021 DA EMPRESA PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E CERTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS LTDA - ME INSCRITA NO CNPJ Nº 18.195.422/0001-25, SENDO OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARE COM SISTEMAS INTEGRADOS (SITE), CONTENDO TODAS AS FERRAMENTAS EXIGIDAS PELAS LEIS 12.527/11 E LC 131/09, CONFORME EDITAL 048/2021.
- TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0178/2023-NL. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS (TRADICIONAIS, ALTIMÉTRICOS, GEORREFERENCIADOS, PLANIMÉTRICO E O PLANIMÉTRICO, ENTRE OUTROS) PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM UNIDADES ESCOLARES, CONSTRUÇÃO DE ESCOLAS, CONSTRUÇÃO DE CRECHES, CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA E EM ROTAS ESCOLARES.





ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, QUE SERÃO UTILIZADOS NO ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) DURANTE O ANO LETIVO DE 2023 DO MUNICÍPIO DE ITAMBÉ-BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

ATUALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0002/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0002/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 65.11.01/2023, VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Aos 09 dias do mês de outubro de 2023, o MUNICÍPIO DE ITAMBÉ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Praça Osório Ferraz, S/N, Centro, CEP 45.140-000, Sede, Itambé-Bahia, inscrito no CNPJ sob n.º 13.743.760/0001-30, neste ato representado pelo seu Prefeito, senhor: Jose Candido Rocha Araújo, brasileiro, inscrito no CPF sob n.º 119.246.595-49, residente e domiciliado na Praça Osório Ferraz, nº 120, Centro, CEP: 45140-000, Itambé – BA, denominado **ÓRGÃO GERENCIADOR**, e a empresa **FN LOCAÇÕES E TRANSPORTES EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 08.009.131/0001-41, localizada na: Rua Avelar, 106, Centro, na cidade de Jaguaquara, Bahia, representada neste ato pelo senhor: **MARIA IVONETE ARAGÃO CAMPOS**, portador do Registro Geral nº 0213663813 SSP/BA, e Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda sob o nº 216.260.705-25, denominado **FORNECEDOR**, nos termos do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, pelo Decreto Municipal de nº 37 de 02 de fevereiro de 20217, bem como pela Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Lei 123 de 14 de dezembro de 2006 e alterações posteriores de quaisquer um dos dispositivos citados e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0002/2023 para Registro de Preços, consoante do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 65.11.01/2023**, resolve **ATUALIZAR** a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme as cláusulas seguintes:

DO OBJETO

Cláusula Primeira: O objeto desta ATA é o **Contratação de empresa do ramo para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, que serão utilizados no atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) durante o Ano Letivo de 2023, no Município de Itambé-Ba**, conforme especificações constantes do Termo de Referência – Anexo I do Edital, bem como da proposta comercial da promitente registrada.

Parágrafo único: a presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura contratação.

DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS

Cláusula Segunda: São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:

I. Assinar o contrato de fornecimento com o MUNICÍPIO e/ou com os órgãos participantes no prazo máximo 05 (cinco) dias úteis, contados da solicitação formal.

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé – BA, CEP: 45.140-000, Tel.: (77) 3432-1112,

E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com - www.itambe.ba.gov.br.





ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

- II. Entregar os materiais em prazo não superior a 5 (cinco) dias, contados a partir da data da ordem de fornecimento.
- III. Providenciar a imediata substituição dos itens por falhas ou irregularidades constatadas pelo MUNICÍPIO, na forma de fornecimento dos materiais e ao cumprimento das demais obrigações assumidas nesta ata.
- IV. Reapresentar sempre, à medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do PREGÃO ELETRÔNICO N° 0002/2023 – SRP.
- V. Prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.
- VI. Até o encerramento das obrigações, a CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor inicial atualizado do Contrato. Nas supressões, esse limite poderá ser excedido, desde que resulte de acordo celebrado entre o MUNICÍPIO e a CONTRATADA.
- VII. Ressarcir os eventuais prejuízos causados ao MUNICÍPIO, aos órgãos participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP.
- VIII. Responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados, ficando, ainda, o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes isentos de qualquer vínculo empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária.
- IX. Pagar, pontualmente, os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, exonerando o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento.
- X. Manter o prazo de garantia e 12 doze meses, contado da data da entrega definitiva dos bens, na forma prevista no anexo (I) - Termo de Referência, do edital do PREGÃO ELETRÔNICO N° 0002/2023 – SRP.

DA VIGÊNCIA DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Cláusula Terceira: O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, à partir da sua assinatura.

DO REGISTRO DOS PREÇOS

Cláusula Quarta: O preço registrado, a quantidade e o fornecedor dos materiais constantes desta, encontram-se contidos na tabela abaixo:

ITEM	QTD	UNI	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNI ADJ	TOTAL ADJ
1	10540,00	KG	ARROZ BRANCO, LONGO FINO, TIPO I. CARACTERÍSTICAS: O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES, CHEIRO FORTE, INTENSO E NÃO CARACTERÍSTICO OU GERAR UMA PREPARAÇÃO DIETÉTICA FINAL INADEQUADA. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTE DE 1KG.	DELLARROZ	KG	R\$ 4,43	R\$ 46.692,20
2	10235,00	Kg	AÇUCAR CRISTAL, BRANCO, DE 1ª QUALIDADE, EM AMBALAGEM DE 1 KG DO	CAETE	kg	R\$ 4,20	R\$ 42.987,00





ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

			PRODUTO E IDENTIFICAÇÃO DE VALIDADE.				
3	13500,00	KG	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1. CARACTERÍSTICAS: LONGO, FINO. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES, CHEIRO FORTE, INTENSO E NÃO CARACTERÍSTICO, PREPARAÇÃO DIETÉTICA FINAL INADEQUADA. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTE DE 1KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE.	KIARROZ	KG	R\$ 4,43	R\$ 59.805,00
4	4551,00	PCT	CAFÉ EM PÓ SOLÚVEL, EMBALAGEM DE 250 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES, TIPO EXTRA FORTE COM SELO DE QUALIDADE ABIC. MARCAS PRÉ APROVADAS: MELITTA, 3 CORAÇÕES, PILÃO. EQUIVALENTE OU SIMILAR.	SAUDE	PCT	R\$ 6,47	R\$ 29.444,97
5	2400,00	KG	FARINHA DE MANDIOCA. CARACTERÍSTICAS: GRUPO DE FARINHA SECA, EXTRAFINA, CLASSE BRANCA. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES.	TIA LÚ	KG	R\$ 5,30	R\$ 12.720,00
6	1900,00	Kg	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1. CARACTERÍSTICAS : CARIOQUINHA , NOVO GRÃOS INTEIROS , ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITOS E LIVRE DE UMIDADE . O PRODUTO NÃO PODERÁ APRESENTAR MISTURA DE GRÃOS NOVOS E VELHOS, NEM APRESENTAR ODORE FORTE .NÃO CONTER GLÚTEN . EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO NÃO VIOLADO , TRANSPARENTE , ATÓXICO , LIMPO RESISTENTE E TERMOSOLDADO , COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG E ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS . A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA , INFORMAÇÃO NUTRICIONAL , DATA DE FABRICAÇÃO ,	SUPER ESPECIAL	KG	R\$ 7,10	R\$ 13.490,00

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé – BA, CEP: 45.140-000, Tel.: (77) 3432-1112,

E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com - www.itambe.ba.gov.br.

Página 3 de 21





ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

			DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 45 DIAS.				
7	20750,00	PCT	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	GAMELEIRA	PCT	R\$ 2,72	R\$ 56.440,00
8	14400,00	PCT	MACARRÃO, TIPO PARAFUSO (FUSILI) A BASE DE FARINHA DE TRIGO E OVOS. EMBALAGEM COM 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PETAYAN	PCT	R\$ 3,18	R\$ 45.792,00
9	6900,00	PCT	MILHO BRANCO PARA CANJICA "CRU". EMBALAGEM INTEGRA DE 500G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO.	CUCO	PCT	R\$ 4,32	R\$ 29.808,00
10	630,00	KG	SAL- IODADO. CARACTERÍSTICAS: NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO. EMBALAGEM DEVE CONSTAR PRAZO DE VALIDADE.	COMBATE	KG	R\$ 0,80	R\$ 504,00
11	260,00	PCT	MILHO PARA PIPOCA. MILHO DE PIPOCA BENEFICIADO, POLIDO, GRUPO DURO, COM GRÃOS GRAÚDOS E SADIOS, CLASSE AMARELO, TIPO 1, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTE, INVOLÁVEL, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES SEGUNDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PESO LIQUIDO DE 500 GRAMAS. PRODUTO SEPARADO COM MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, DETRITOS ANIMAIS, VEGETAIS, PARASITAS E LARVAS, BEM COMO LIVRE	CUCO	PCT	R\$ 3,20	R\$ 832,00

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé – BA, CEP: 45.140-000, Tel.: (77) 3432-1112,

E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com - www.itambe.ba.gov.br.

Página 4 de 21





ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

			DE UMIDADE, MANTENDO O ASPECTO, COR E AROMA CARACTERÍSTICOS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.				
12	220,00	UND	AMIDO DE MILHO. CARACTERÍSTICAS: DEVE SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA Sã E LIMPA, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS OU IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, VEDADA COM 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	APTI	UND	R\$ 2,41	R\$ 530,20
13	322,00	UND	AVEIA EM FLOCOS FINOS. CARACTERÍSTICAS: A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE E VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE. EMBALAGEM DE 200G DE PESO LÍQUIDO.	DULAR	UND	R\$ 3,01	R\$ 969,22
14	6300,00	PCT	FUBÁ DE MILHO, PACOTE CONTENDO 500G DO PRODUTO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	CUCO	PCT	R\$ 1,91	R\$ 12.033,00
15	2300,00	PCT	SAGU (FARINHA DE TAPIOCA GRANULADA) CLASSE PÉROLA, TIPO 1, PRODUTO AMILÁCIO, DERIVADO DA RAIZ DE MANDIOCA, SOB FORMA DE GRÂNULOS ESFÉRICOS. EMBALAGENS CONTENDO 500G DO PRODUTO.	BISCOM	PCT	R\$ 5,97	R\$ 13.731,00
16	660,00	PCT	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE COCO. CARACTERÍSTICAS: COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL REFINADO, BICARBONATO	VITARELLA	PCT	R\$ 5,43	R\$ 3.583,80

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé – BA, CEP: 45.140-000, Tel.: (77) 3432-1112,

E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com - www.itambe.ba.gov.br.

Página 5 de 21





ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

			DE SÓDIO, AMIDO DE MILHO. EMPACOTADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, TERMOSELADO, ISENTO DE BOLORES, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ODORES E SABOR ESTRANHOS AO SEU ASPECTO NORMAL. EMBALADOS EM PACOTES DE 350G. VALIDADE MÍNIMA APÓS ENTREGA: 10 MESES.				
17	9468,00	PCT	BOLACHA DOCE, TIPO MARIA. CARACTERÍSTICAS: DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SÃO REJEITADOS OS BISCOITOS OU BOLACHAS MAL COZIDAS, QUEIMADAS DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADE OU BISCOITOS QUEBRADOS (PERCENTUAL MÁXIMO ACEITO – ATÉ 10% DE BISCOITOS QUEBRADOS). EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, DUPLA EMBALAGEM, TRANSPARENTE, RESISTENTE, LACRADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 400G. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 60 DIAS VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS.	SUPRADELY	PCT	R\$ 4,15	R\$ 39.292,20
18	11311,00	PCT	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER. CARACTERÍSTICAS: DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SÃO REJEITADOS OS BISCOITOS OU BOLACHAS MAL COZIDAS, QUEIMADAS DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADE OU	SUPRADELY	PCT	R\$ 3,91	R\$ 44.226,01

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé – BA, CEP: 45.140-000, Tel.: (77) 3432-1112,

E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com - www.itambe.ba.gov.br.

Página 6 de 21





ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

			BISCOITOS QUEBRADOS (PERCENTUAL MÁXIMO ACEITO – ATÉ 10% DE BISCOITOS QUEBRADOS). EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, DUPLA EMBALAGEM, TRANSPARENTE, RESISTENTE, LACRADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 400G..				
19	1100,00	PCT	FARINHA DE MILHO FLOCADA. CARACTERÍSTICAS: PRÉ COZIDA, UTILIZADA PARA PREPARO DE CUSCUZ, SEM SAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. MARCA SUGERIDA: CORINGA.	PRONTU	PCT	R\$ 1,69	R\$ 1.859,00
20	1540,00	Kg	FARINHA DE TRIGO, COM FERMENTO. CARACTERÍSTICAS: EMBALAGEM CONTENDO 1KG DE PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO DO MESMO E PRAZO DE VALIDADE.	PRIMOR	KG	R\$ 5,20	R\$ 8.008,00
21	1400,00	Kg	FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO. CARACTERÍSTICAS: EMBALAGEM CONTENDO 1KG DE PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO DO MESMO E PRAZO DE VALIDADE.	PRIMOR	KG	R\$ 5,31	R\$ 7.434,00
22	600,00	PCT	TRIGO PARA KIBE. CARACTERÍSTICAS: GRÃOS LIMPOS PROCESSADOS EMBALAGENS EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RESISTENTES, QUE INFORMAM NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTES DE 500G.	INCAMILHO	PCT	R\$ 3,95	R\$ 2.370,00
23	13242,00	PCT	LEITE DE VACA, EM PÓ, INTEGRAL. CARACTERÍSTICAS: LEITE INTEGRAL, LECITINA (EMULSIFICANTE) E	DANKY	PCT	R\$ 7,40	R\$ 97.990,80

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé – BA, CEP: 45.140-000, Tel.: (77) 3432-1112,

E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com - www.itambe.ba.gov.br.

Página 7 de 21





ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

			INSTANTÂNEO, RICO EM VITAMINAS A, C e D COM FERRO, NÃO CONTÉM GLUTEM, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO 200G DE PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.				
24	90,00	LT	LEITE VEGETAL DE AMÊNDOAS PRONTO PARA BEBER. BEBIDA À BASE DE AMÊNDOAS, ALIMENTO COM AMÊNDOAS ENRIQUECIDO COM CÁLCIO, EMBALAGEM LONGA VIDA COM 1,00L. INGREDIENTES: ÁGUA, AÇÚCAR DE CANA, AMÊNDOAS (2%), CARBONATO DE CÁLCIO, EMULSIFICANTES: LECITINA DE GIRASSOL, ESTABILIZANTES: GOMA GELADA. NÃO DEVERÁ CONTER AÇÚCAR, MILHO, DERIVADOS DO MILHO, GLÚTEN, LACTOSE, LEITE, BEM COMO DERIVADOS DO LEITE. EMBALAGEM LONGA VIDA COM 1,00L.	NATURE HEART	LT	R\$ 16,58	R\$ 1.492,20
25	400,00	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE INSTANTÂNEO. LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO SEM LACTOSE. PRODUTO OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA ALIMENTAÇÃO HUMANA MEDIANTE PROCESSO TECNOLÓGICAMENTE ADEQUADO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, SEM ADIÇÃO DE SORO DE LEITE. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS A E D E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE FOLHA DE FLANDRES OU ALUMÍNIO LIMPA, CONTENDO 400G DE PESO LÍQUIDO. MARCAS SUGERIDAS: CCGL, MOLICO OU ITAMBÉ.	CCGL	PCT	R\$ 14,67	R\$ 5.868,00

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé – BA, CEP: 45.140-000, Tel.: (77) 3432-1112,

E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com - www.itambe.ba.gov.br.

Página 8 de 21





ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

26	170,00	LT	LEITE DE SOJA, LÍQUIDO. CARACTERÍSTICAS: ACONDICIONADO EM AMBALAGEM DE 1L COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DATA DE VALIDADE. INGREDIENTES: ÁGUA, GRÃOS DE SOJA, AÇÚCAR, MINERAIS (CÁLCIO E ZINCO), SAL, VITAMINAS (E, B6, A, ÁCIDO FÓLICO, D E B12), AROMATIZANTE, ESTABILIZANTES: CITRATO DE SÓDIO, GOMA GELANA E GOMA XANTANA, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E EDULCORANTE SUCRALOSE. MARCA SUGERIDA: ADES.	ADES	LT	R\$ 13,03	R\$ 2.215,10
27	1650,00	Kg	SALSICHA DE FRANGO, TIPO HOT DOG. RESFRIADA, EMBALAGEM: PACOTES DE 01 KG EM SACOS PLÁSTICOS À VÁCUO, DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, TIPO DE CARNE, Nº DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/SISP/DIPOA, NÚMERO DO LOTE, DEMAIS DADOS DO PRODUTO EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR	AVIVAR	KG	R\$ 8,13	R\$ 13.414,50
28	1850,00	UND	SARDINHA EM CONSERVA – LATA. SARDINHA EM CONSERVA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. APARÊNCIA FIRME, COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 125GR.	SOMAG	UND	R\$ 4,06	R\$ 7.511,00
29	950,00	PCT	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA. NATURAL MÉDIA, “CARNE BRANCA”, CROCANTE, INTEGRAL, COMPOSTA COM FARINHA DE SOJA DESENGORDURADA TRANSGÊNICA. KG ISENTO DE GORDURAS TRANS., SEM ADIÇÃO DE CORANTE OU CARAMELO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO ATÓXICO, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO E	SUPRESOY	PCT	R\$ 3,48	R\$ 3.306,00

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé – BA, CEP: 45.140-000, Tel.: (77) 3432-1112,

E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com - www.itambe.ba.gov.br.

Página 9 de 21





ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

			COM EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPEL RESISTENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.				
30	96,00	Kg	PEITO DE FRANGO, CARACTERÍSTICAS: CONGELADO SEM TEMPERO E SEM OSSO. O PEITO DE FRANGO DEVE TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, ADERENTE E SEM ODORES. EMBALAGEM INTACTA, PRIMÁRIA DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO RESISTENTE OU BANDEJAS DE ISOPOR REVESTIDAS DE POLIETILENO, PROTEGIDO POR EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO TAMBÉM REVESTIDO DE POLIETILENO TRANSPARENTE REFORÇADO. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE).	JAGUA	KG	R\$ 14,51	R\$ 1.392,96
31	1920,00	PCT	LINGUIÇA. LINGUIÇA TIPO CALABRESA COZIDA E DEFUMADA. EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E CARIMBO OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, REGISTRO DO SIF. PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM DE 500G	SAUDALI	KG	R\$ 16,25	R\$ 31.200,00
32	1470,00	DZ	OVOS VERMELHOS OU BRANCOS DE GALINHA, FRESCOS, TAMANHO MÉDIO OU SUPERIOR. DEVE ESTAR EMBALADO EM CAIXA DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTOR PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, DEVIDAMENTE LACRADA COM FITA ADESIVA E IDENTIFICADA COM RÓTULO E ETIQUETA.	COOPEAVI	DZ	R\$ 8,50	R\$ 12.495,00

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé – BA, CEP: 45.140-000, Tel.: (77) 3432-1112,

E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com - www.itambe.ba.gov.br.

Página 10 de 21





ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

33	70,00	Kg	CARNE BOVINA, FRESCA, TIPO CONTRA FILÉ, SEM OSSO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E CONTENDO PRAZO DE VALIDADE. DE PRIMEIRA QUALIDADE. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR VERMELHO-CEREJA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU OUTRA COLORAÇÃO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVE SER DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DEVENDO TER CERTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL E PROCEDÊNCIA DA CARNE (REGISTRO NO SIF OU SIDASC), TRANSPORTADA EM VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. DEVEDO SER ENTREGUE DIRETAMENTE NO DEPÓSITO CENTRAL DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. CONTENDO PRAZO DE VALIDADE. TRANSPORTADA EM TEMPERATURA INFERIOR A -12°C (GRAUS CELSIUS), EM VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E NAS CONDIÇÕES EXIGIDAS PELA RDC 216.	FRIBOI	KG	R\$ 41,21	R\$ 2.884,70
34	8840,00	Kg	CARNE BOVINA, MOÍDA. DE PRIMEIRA QUALIDADE. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR VERMELHO-CEREJA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU OUTRA COLORAÇÃO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVE SER DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DEVENDO TER CERTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL E PROCEDÊNCIA DA CARNE (REGISTRO NO SIF OU SIDASC), TRANSPORTADA EM VEÍCULOS FECHADOS COM	NUTRISSIMO	KG	R\$ 12,77	R\$ 112.886,80

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé – BA, CEP: 45.140-000, Tel.: (77) 3432-1112,

E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com - www.itambe.ba.gov.br.

Página 11 de 21





ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

			SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. DEVENDO SER ENTREGUE DIRETAMENTE NO DEPÓSITO CENTRAL DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. CONTENDO PRAZO DE VALIDADE. TRANSPORTADA EM TEMPERATURA INFERIOR A -12oC (GRAUS CELSIUS), EM VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E NAS CONDIÇÕES EXIGIDAS PELA RDC 216.				
35	2340,00	Kg	CARNE BOVINA, TIPO CARNE DE SOL, DE PRIMEIRA QUALIDADE. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR VERMELHO-CEREJA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU OUTRA COLORAÇÃO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVE SER DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DEVENDO TER CERTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL E PROCEDÊNCIA DA CARNE (REGISTRO NO SIF OU SIDASC), TRANSPORTADA EM VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. DEVENDO SER ENTREGUE DIRETAMENTE NO DEPÓSITO CENTRAL DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. CONTENDO PRAZO DE VALIDADE. TRANSPORTADA EM TEMPERATURA INFERIOR A -12oC (GRAUS CELSIUS), EM VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E NAS CONDIÇÕES EXIGIDAS PELA RDC 216.	CANAÃ	KG	R\$ 37,15	R\$ 86.931,00
36	1540,00	PCT	CHARQUE BOVINA. CHARQUE BOVINA, DIANTEIRA CURADA E DESSECADA EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM SINAIS DE CONTAMINAÇÃO OU ARMAZENAMENTO INADEQUADO, SEM PONTOS ESVERDEADOS. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE,	BELO CHARQUE	PCT	R\$ 18,57	R\$ 28.597,80

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé – BA, CEP: 45.140-000, Tel.: (77) 3432-1112,

E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com - www.itambe.ba.gov.br.

Página 12 de 21





ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

			CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99. PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM A VÁCUO DE 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
37	100,00	Kg	FÍGADO BOVINO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR VERMELHO-CEREJA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU OUTRA COLORAÇÃO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVE SER DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DEVENDO TER CERTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL E PROCEDÊNCIA DA CARNE (REGISTRO NO SIF OU SIDASC), TRANSPORTADA EM VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. DEVENDO SER ENTREGUE DIRETAMENTE NO DEPÓSITO CENTRAL DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. TRANSPORTADA EM TEMPERATURA INFERIOR A -12°C (GRAUS CELSIUS), EM VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E NAS CONDIÇÕES EXIGIDAS PELA RDC 216.	FRIBOI	KG	R\$ 15,09	R\$ 1.509,00
38	200,00	Kg	FILÉ DE PEIXE – MERLUZA-CONGELADO- CARACTERÍSTICAS: FILÉ DE PEIXE MERLUZA, CONGELADO, SEM PELE, SEM TEMPERO, FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, DESCABEÇADO, DESCAMADO, SEM ESPINHAS, LIVRE DE NADADEIRAS, ISENTA DE	BRAVO PESCADOS	KG	R\$ 20,75	R\$ 4.150,00

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé – BA, CEP: 45.140-000, Tel.: (77) 3432-1112,

E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com - www.itambe.ba.gov.br.

Página 13 de 21





ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

			TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, COM COR, CHEIRO, SABOR E TEXTURA PRÓPRIOS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VILADO, RESISTENTE E TERMOSOLDADO. EMBALAGEM CONTENDO 1KG. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, DEVE CONSTAR PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE).				
39	4700,00	Kg	FRANGO, INTEIRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE).	TAMBAU	KG	R\$ 9,87	R\$ 46.389,00
40	1000,00	Kg	LINGUIÇA DE FRANGO. LINGUIÇA DE FRANGO, REFRIGERADA, SEM ESTUFAMENTO NA EMBALAGEM, SEM MANCHAS PARDECENTES OU ESVERDEADAS. EMBALAGEM PRÓPRIA, CONTENDO CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA, SELO DA INDÚSTRIA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO KG FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS COM O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ANVISA.	FRICO	KG	R\$ 13,93	R\$ 13.930,00
41	1620,00	UND	VINAGRE DE ALCOOL. CARACTERÍSTICAS: FERMENTADO ACÉTICO DE ALCOOL, ACIDEZ 4%. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM GARRAFAS PLÁSTICAS RESISTENTES, CONTENDO 750 ML. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS.	FIGUEIRA	UND	R\$ 1,24	R\$ 2.008,80





ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

42	305,00	PCT	ORÉGANO DESIDRATADO. CARACTERÍSTICAS: EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO A MARCA DO PRODUTO, GRAMAGEM, DATA DE VALIDADE E LOTE. EMBALAGEM DE 500G.	EMPÓRIO MIX	PCT	R\$ 22,86	R\$ 6.972,30
43	2250,00	LT	ÓLEO VEGETAL. CARACTERÍSTICAS: ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, REFINADO E DE ACORDO COM OS PADRÕES LEGAIS, ISENTO DE RANÇO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PET DE 900ML, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	SINHA	LT	R\$ 9,94	R\$ 22.365,00
44	480,00	UND	MILHO VERDE EM CONSERVA. CARACTERÍSTICAS: MILHO VERDE ACONDICIONADO COM EMBALAGEM DE 200G DRENADO. AS EMBALAGENS DEVEM APRESENTAR-SE ÍNTEGRAS. VALIDADE MÍNIMA: 2 MESES.	ODERICH	UND	R\$ 4,10	R\$ 1.968,00
45	36,00	UND	LEITE DE CÔCO, TRADICIONAL. CADA FRASCO DEVE CONTER 200ML DE PESO LÍQUIDO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	DELÍCIAS DO VALE	UND	R\$ 1,36	R\$ 48,96
46	300,00	UND	FERMENTO QUÍMICO. CARACTERÍSTICAS: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, PARA CONFEÇÃO DE BOLOS. ISENTO DE MOFO E QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. EMBALAGEM: POTE PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TAMPA DE ROSCA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CONTENDO 100G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DONA BENTA	UND	R\$ 4,13	R\$ 1.239,00
47	480,00	UND	CREME, DE LEITE, TRADICIONAL. CARACTERÍSTICAS: EMBALAGEM TETRA PACK COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DAMARE	UND	R\$ 2,98	R\$ 1.430,40





ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

48	160,00	UND	FERMENTO BIOLÓGICO. CARACTERÍSTICAS: FERMENTO BIOLÓGICO SECO, INSTANTÂNEO, PARA PÃO. ISENTO DE MOFO E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM: HERMETICAMENTE FECHADA (VÁCUO), CONTENDO 500G EM ENVELOPES ALUMINIZADOS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 6 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LESAFREE	UND	R\$ 26,57	R\$ 4.251,20
49	480,00	UND	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO. CARACTERÍSTICAS: EMBALAGEM CONTENDO 190G DO PRODUTO E IDENTIFICAÇÃO DE VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, QUANTIDADE DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE.	BONARE	UND	R\$ 1,84	R\$ 883,20
50	480,00	UND	ERVILHA EM CONSERVA. CARACTERÍSTICAS: ERVILHA EM CONSERVA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 200G DRENADO. AS EMBALAGENS DEVEM APRESENTAR-SE ÍNTEGRAS. VALIDADE MÍNIMA: 2 MESES.	ODERICH	UND	R\$ 3,42	R\$ 1.641,60
51	860,00	PCT	CORANTE ALIMENTÍCIO, EM PÓ. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, MISTURA E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: INTACTA, CONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DE PESO LÍQUIDO.	DIHOJE	PCT	R\$ 7,45	R\$ 6.407,00
52	807,00	PCT	COMINHO. CARACTERÍSTICAS: COMINHO PURO, SEM ADIÇÃO DE NENHUMA OUTRA SUBSTÂNCIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FINO, HOMOGÊNEO, SEM MISTURAS, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIO, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE. AUSÊNCIA DE PARASITOS, LARVAS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ELABORADO DE ACORDO COM O REGULAMENTO TÉCNICO PARA CONDIÇÕES	EMPÓRIO MIX	PCT	R\$ 5,05	R\$ 4.075,35

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé – BA, CEP: 45.140-000, Tel.: (77) 3432-1112,

E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com - www.itambe.ba.gov.br.

Página 16 de 21





ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

			HIGIÊNICO - SANITÁRIAS E DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA ESTABELECIMENTOS ELABORADORES / INDUSTRIALIZADORES DE ALIMENTOS (RDC - 326/1997). PACOTE DE 200G.				
53	0,00	UND	CANELA EM CASCA. CARACTERÍSTICAS: EMBALAGEM ÍNTEGRA DE 30G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. AS LASCAS DEVEM ESTAR INTEIRAS E COM BOA APARECIA. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIVIDADES, MICROORGANISMOS. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA.	EMPÓRIO MIX	UND	R\$ 4,97	R\$ 0,00
54	17886,00	PCT	CACAU EM PÓ SOLÚVEL. CARACTERÍSTICAS: PRODUTO OBTIDO PELA MISTURA DE CACAU EM PÓ COM LECITINA DE SOJA; NÃO PODENDO CONTER OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS. O CACAU DEVE SER OBTIDO DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS, DETRITOS ANIMAIS, CASCAS DE SEMENTES DE CACAU E DE OUTROS DETRITOS VEGETAIS. A CONCENTRAÇÃO DO CACAU NO PRODUTO DEVE SER DE 100%. É EXPRESSAMENTE PROIBIDO ADICIONAR AÇÚCAR, LEITE, SORO DO LEITE, LACTOSE OU OUTROS DERIVADOS DO LEITE, MALTE, GORDURA, ÓLEOS ESTRANHOS, BEM COMO, A MANTEIGA DE CACAU. O PRODUTO NÃO PODE CONTER RESÍDUOS DE GLÚTEN, LACTOSE, LEITE, AMIDOS E FÉCULAS ESTRANHAS. ASPECTOS MASSA OU PÓ HOMOGÊNEO; COR E CHEIRO PRÓPRIOS E SABOR AMARGO E PRÓPRIO. COM SELO DE QUALIDADE ANAD. EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	PRONTU	PCT	R\$ 9,44	R\$ 168.843,84





ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

Cláusula Quinta: A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta e autorização do Município e do fornecedor, sem prejuízo das quantidades registradas nesta Ata.

Parágrafo único: As contratações adicionais previstas nesta cláusula não poderão exceder, por órgão ou entidade interessada, a 100% (cem por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.

DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

Cláusula Sexta: São obrigações do MUNICÍPIO, entre outras:

Gerenciar, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ, esta Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo à ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes desta Ata;

I. Observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a sua compatibilidade com as obrigações assumidas;

II. Acompanhar e fiscalizar a perfeita execução do presente Registro de Preços, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL;

III. Publicar o preço, o fornecedor e as especificações do objeto, em forma de extrato, na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação, inclusive pela rede mundial de computadores - Internet, durante a vigência da presente ata;

IV. Encaminhar o processo do PREGÃO ELETRÔNICO e a Ata de Registro de Preços, devidamente publicada, ao TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS, para fins de anotação dos valores registrados, visando aferir os valores das aquisições a serem realizadas.

DA CONTRATAÇÃO

Cláusula Sétima: Observados os critérios e condições estabelecidos no edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0002/2023 – SRP, o MUNICÍPIO e/ou órgãos participantes, visando alcançar a quantidade de bens pretendida, poderá contratar concomitantemente com um ou mais fornecedores que tenham seus preços registrados, respeitando-se a capacidade de fornecimento das detentoras, e obedecida a ordem de classificação das propostas e os preços registrados.

Cláusula Oitava: O Registro de Preços efetuado não obriga o MUNICÍPIO a firmar as contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para o objeto, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

Cláusula Nona: A contratação junto a cada fornecedor registrado será formalizada pelos órgãos integrantes da Administração Direta ou Indireta do Poder Executivo, mediante a assinatura de contrato.

DO PAGAMENTO À CONTRATADA

Cláusula Décima: O MUNICÍPIO ou os órgãos municipais pagará à CONTRATADA, pelos fornecimentos dos bens de valor registrado nesta Ata de acordo com a quantidade efetivamente entregue em até 08 (oito) dias úteis, após o recebimento definitivo.

Cláusula Onze: O pagamento será efetuado através de depósito bancário, mediante apresentação do documento fiscal competente, juntamente com os documentos pertinentes.

Parágrafo Primeiro: O documento fiscal deverá ser emitido em 02 (duas) vias, e estar acompanhado dos seguintes documentos:

a) Certidões de INSS, FEDERAL, MUNICIPAL, ESTADUAL, FGTS E TRABALHISTA.

Parágrafo Segundo: O documento fiscal não aprovado pelo MUNICÍPIO ou pelos órgãos municipais será devolvido à CONTRATADA para as devidas correções, passando a contar novos prazos previstos nesta Cláusula, a partir da data de sua reapresentação e consequente aprovação.

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé – BA, CEP: 45.140-000, Tel.: (77) 3432-1112,
E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com - www.itambe.ba.gov.br.

Página 18 de 21





ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS**DAS ALTERAÇÕES DA ATA**

Cláusula Doze: A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecido o disposto no Art. 65 da Lei 8.666/93, nos seguintes casos:

Parágrafo Primeiro: Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos materiais registrados, cabendo à PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ, órgão gerenciador desta ATA, promover as negociações junto aos fornecedores registrados.

Parágrafo Segundo: Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, a PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ deverá:

- I. Convocar o fornecedor registrado para negociação de redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;
- II. Frustrada a negociação, liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido; e
- III. Convocar, pela ordem de classificação do PREGÃO ELETRÔNICO, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Terceiro: Quando o valor de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor, mediante comunicação e comprovação formal, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador da Ata poderá:

- I. Liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido, sem aplicação das penalidades previstas nesta Ata e no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;
- II. Para o disposto no subitem anterior, a comunicação deverá ser feita antes do pedido de fornecimento dos materiais;
- III. Convocar, pela ordem de classificação do PREGÃO ELETRÔNICO, os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Quarto: O MUNICÍPIO revogará a Ata de Registro de Preços sempre que não houver êxito nas negociações, na forma da legislação vigente.

Cláusula Treze: O Registro de Preços dos fornecedores registrados será cancelado quando:

- I. Houver interesse público, devidamente fundamentado;
- II. O fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- III. O fornecedor não assinar o contrato no prazo determinado neste edital, sem justificativa aceita pelo MUNICÍPIO;
- IV. Se constatar a existência de declaração de inidoneidade do fornecedor;
- V. O fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, no caso deste se tornar superior ao praticados no mercado;
- VI. Por iniciativa do próprio fornecedor, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade do cumprimento das exigências do instrumento convocatório que deu origem a esta ARP, tendo em vista fato superveniente e aceito pelo MUNICÍPIO.

Cláusula Quatorze: Os preços da presente Ata serão irreajustáveis durante a validade desta Ata;

Parágrafo Único: Nas hipóteses previstas no Art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei 8.666/93, o MUNICÍPIO poderá promover o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, mediante solicitação fundamentada e aceita.

DAS PENALIDADES

Cláusula Quinze: Pela inexecução total ou parcial da Ata ou do contrato o MUNICÍPIO poderá, garantido o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

- I. Advertência;
- II. Multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor total registrado;
- III. Suspensão temporária do direito de participar em licitação e impedimento de contratar com o MUNICÍPIO, pelo prazo de até 5 (cinco) anos;

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé – BA, CEP: 45.140-000, Tel.: (77) 3432-1112,
E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com - www.itambe.ba.gov.br.

Página 19 de 21





ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

- IV. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a sua reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade.

Cláusula Dezesseis: A penalidade de advertência poderá ser aplicada nos seguintes casos, independentemente da aplicação de multas:

I. Descumprimento das obrigações assumidas contratualmente, desde que não acarretem prejuízos para o MUNICÍPIO;

II. Execução insatisfatória ou inexecução da entrega do material, desde que a sua gravidade não recomende o enquadramento nos casos de suspensão temporária ou declaração de inidoneidade; III. Pequenas ocorrências que possam acarretar transtornos no desenvolvimento dos fornecimentos do MUNICÍPIO ou dos órgãos municipais;

Cláusula Dezesete: Decorridos 05 (cinco) dias de atraso na entrega dos bens, sem que tenham sido apresentadas justificativas plausíveis, estará caracterizado o descumprimento total das obrigações assumidas, caso em que, além de aplicar a multa prevista no inciso II da Cláusula Décima Quinta, poderá o MUNICÍPIO optar pela rescisão do Contrato.

Parágrafo Primeiro: As multas a que se refere o inciso II da Cláusula Décima Quinta não impede que o MUNICÍPIO rescinda, unilateralmente, o Contrato ou cancele o Registro de Preço do fornecedor e, ainda aplique as outras sanções previstas na Cláusula Décima Quinta, em seus incisos I, III e IV, facultada o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório da PROMITENTE e/ou CONTRATADA.

Cláusula Dezoito: As multas aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pelo MUNICÍPIO;

Parágrafo Primeiro: Inexistindo pagamento devido pelo MUNICÍPIO, ou sendo este insuficiente, caberá à CONTRATADA efetuar o pagamento da multa, no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, contado da data da comunicação de confirmação da sanção;

Parágrafo Segundo: Não se realizando o pagamento nos termos acima definidos, o MUNICÍPIO poderá, se houver, valer-se do valor dado em garantia e, não sendo este suficiente, far-se-á a sua cobrança judicialmente.

Cláusula Dezenove: A penalidade de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública será proposta se constatada má fé, ação maliciosa e premeditada da CONTRATADA em prejuízo do MUNICÍPIO, evidência de atuação com interesses escusos ou reincidência de faltas que acarretem prejuízos ao MUNICÍPIO ou aplicações sucessivas das outras penalidades anteriormente descritas.

Parágrafo Único: A penalidade prevista nesta cláusula é de competência exclusiva do MUNICÍPIO, facultada à contratada o devido processo legal, a ampla defesa e contraditório, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados da data da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação.

DISPOSIÇÕES FINAIS

Cláusula Vinte: As omissões desta ATA e as dúvidas oriundas de sua interpretação serão sanadas de acordo com o que dispuserem o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0002/2023 – SRP e as propostas apresentadas pelas CONTRATADAS, prevalecendo, em caso de conflito, as disposições do Edital sobre as das propostas.

Cláusula Vinte e Um: O presente registro decorre de adjudicação às PROMITENTES CONTRATADAS dos objetos, cujas descrições, quantidades e especificações constam no Termo de Referência - Anexo I, do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0002/2023 – SRP, conforme decisão do Pregoeiro do MUNICÍPIO, lavrada em Ata e homologação feita pelo senhor Gestor Municipal.

Cláusula Vinte e Dois: Caberá à PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ o gerenciamento da presente Ata de Registro de Preços nos termos da legislação vigente.

Cláusula Vinte e Três: Fica eleito o foro da Comarca deste Município, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.





ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam a presente Ata em quantas via de igual teor e forma forem necessárias.

Itambé, Bahia, 09 de outubro de 2023.

PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA
José Cândido Rocha Araújo

FN LOCAÇÕES E TRANSPORTES EIRELI
CNPJ nº 08.009.131/0001-41
MARIA IVONETE ARAGÃO CAMPOS
CPF nº 216.260.705-25





ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

ATA DA REUNIÃO DE ATUALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0002/2023, PROVENIENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0002/2023 – SRP, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 65.11.01/2023 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, QUE SERÃO UTILIZADOS NO ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) DURANTE O ANO LETIVO DE 2023, NO MUNICÍPIO DE ITAMBÉ-BA.

Aos nove dias de outubro de dois mil e vinte e três, às 9 h 00 min (nove horas), reuniram-se os senhores: **Paulo dos Santos Carvalho**, Pregoeiro, inscrito no CPF sob o nº 064.186.745-02, o senhor **Benjamin de Sousa Neto**, inscrito no CPF sob o nº 340.149.005-25, a senhora **Andressa Gusmão de Almeida**, inscrita no CPF sob o nº 038.342.875-04 e o representante da empresas: **FN LOCAÇÕES E TRANSPORTES EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 08.009.131/0001-41, localizada na: Rua Avelar, 106, Centro, na cidade de Jaguaquara, Bahia, representada neste ato pelo senhor: **MARIA IVONETE ARAGÃO CAMPOS**, portador do Registro Geral nº 0213663813 SSP/BA, e Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda sob o nº 216.260.705-25; para atualizar os preços da ata em comento a fim de corrigir variação e defasagem dos preços registrados, em atendimento ao Processo Administrativo nº **1635.13.10/2022**, com fulcro no Art. 12 do DECRETO Nº 37/2017 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017. EMENTA: “Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e artigo 11 da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dá providências correlatas.”. tendo com subsidiários o Decreto Federal nº 7.892 e Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. Com base na provocação da empresa registrada a Secretaria Municipal de Educação deste Município, realizou pesquisa de preços para aferir os fundamentos e justificativas apresentadas pela proponente. Considerando que constatou-se a pertinência do pedido, apresentamos as novas referências de preços em planilha a baixo:

VALORES PACTUADO EM LICITAÇÃO REFERENDADO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS				
ITEM	DESCRIÇÃO	SALDO	VALOR	TOTAL
2	AÇUCAR CRISTAL	10.235	R\$ 3,63	R\$ 37.153,05
5	FARINHA DE MANDIOCA	2.400	R\$ 5,68	R\$ 13.632,00
6	FEIJÃO	1.900	R\$ 7,04	R\$ 13.376,00
11	MILHO PIPOCA	260	R\$ 2,95	R\$ 767,00





ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

3	LEITE EM PÓ	13.242,00	R\$ 6,63	R\$ 87.794,46
6	OVOS	1.800	R\$ 5,80	R\$ 10.440,00
cento e sessenta e três mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta e um centavos				R\$ 163.162,51
VALORES SOLICITADOS A NÍVEL DE ATUALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS				
ITEM	DESCRIÇÃO	SALDO	VALOR	TOTAL
2	AÇUCAR CRISTAL	10.235	R\$ 4,28	R\$ 43.805,80
5	FARINHA DE MANDIOCA	2.400	R\$ 6,31	R\$ 15.144,00
6	FEIJÃO	1.900	R\$ 7,45	R\$ 14.155,00
11	MILHO PIPOCA	260	R\$ 3,86	R\$ 1.003,60
3	LEITE EM PÓ	13.242,00	R\$ 8,85	R\$ 117.191,70
6	OVOS	1.800	R\$ 9,73	R\$ 17.514,00
duzentos e oito mil, oitocentos e quatorze reais e dez centavos				R\$ 208.814,10
VALORES AFERIDOS NA PESQUISA DE PREÇOS ATUAL				
ITEM	DESCRIÇÃO	SALDO	VALOR	TOTAL
2	AÇUCAR CRISTAL	10.235	R\$ 4,88	R\$ 49.946,80
5	FARINHA DE MANDIOCA	2.400	R\$ 7,60	R\$ 18.240,00
6	FEIJÃO	1.900	R\$ 8,76	R\$ 16.644,00
11	MILHO PIPOCA	260	R\$ 4,98	R\$ 1.294,80
3	LEITE EM PÓ	13.242,00	R\$ 6,74	R\$ 89.251,08
6	OVOS	1.800	R\$ 10,95	R\$ 19.710,00
cento e noventa e cinco mil e oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos				R\$ 195.086,68

Que após negociação com o fornecedor registrado, ficou da seguinte forma:

VALORES PACTUADO NA ATUALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS				
ITEM	DESCRIÇÃO	SALDO	VALOR	TOTAL
2	AÇUCAR CRISTAL	10.235	R\$ 4,20	R\$ 42.987,00
5	FARINHA DE MANDIOCA	2.400	R\$ 5,30	R\$ 12.720,00
6	FEIJÃO	1.900	R\$ 7,10	R\$ 13.490,00
11	MILHO PIPOCA	260	R\$ 3,20	R\$ 832,00
3	LEITE EM PÓ	13.242,00	R\$ 7,40	R\$ 97.990,80
6	OVOS	1.800	R\$ 8,50	R\$ 15.300,00
cento e oitenta e três mil, trezentos e dezenove reais e oitenta centavos				R\$ 183.319,80

Não havendo nada mais a acrescentar, o pregoeiro deu por encerrada a sessão e para constar, foi lavrada a presente ATA que vai assinada por mim, **Andressa Gusmão de Almeida**, que a lavrei, e pelos demais membros da equipe de apoio e pelos licitantes presentes.





ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

PRESENTES NO CERTAME:

Paulo dos Santos Carvalho PREGOEIRO	
Andressa Gusmão de Almeida EQUIPE DE APOIO	
Benjamin de Sousa Neto EQUIPE DE APOIO	
MARIA IVONETE ARAGÃO CAMPOS FN LOCAÇÕES E TRANSPORTES EIRELI	



30/10/2023, 14:18

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)



MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0041/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 1112.21.09/2023
Vencedor(es) do(s) Lote(s)



Fornecedor: **SUPERMERCADOS LIMA PEREIRA LTDA - 10.295.546/0001-70**

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	420,00	CX	ÁGUA SANITÁRIA (EMBALAGEM DE 1 000 ML. EM MATERIAL RESISTENTE E TAMPA DE PERFEITA VEDAÇÃO; COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA; COMPONENTE ATIVO NA OCI E TEOR DE CLORO ATIVO 2% A 2,5%.) – CAIXA COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES.	ZAB	ZAB	R\$ 16,00	R\$ 6.720,00	R\$ 39,78	R\$ 16.707,60	R\$ 23,78	
1	308,00	CX	ALCOOL ETÍLICO 70%. EMBALAGEM DE 1000ML, INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIE FIXA. CAIXA COM 12 UNIDADES CADA.	START	START	R\$ 73,00	R\$ 22.484,00	R\$ 110,23	R\$ 33.950,84	R\$ 37,23	
1	292,00	CX	ÁLCOOL GEL PARA MÃOS 70%. EMBALAGEM CONTENDO 500 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES CADA.	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 50,00	R\$ 14.600,00	R\$ 98,62	R\$ 28.797,04	R\$ 48,62	
1	150,00	UND	AMACIANTE DE ROUPAS TRADICIONAL . EMBALAGEM PLÁSTICA COM 02 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE .	ZAB	ZAB	R\$ 3,50	R\$ 525,00	R\$ 10,23	R\$ 1.534,50	R\$ 6,73	
1	45,00	CX	CERA LÍQUIDA, TIPO INCOLOR, EMBALAGEM DE 750 ML, RESISTENTE, TAMPA C/ PERFEITA VEDAÇÃO, CX COM 12 UNIDADES.	POLITRIZ	POLITRIZ	R\$ 15,00	R\$ 675,00	R\$ 61,78	R\$ 2.780,10	R\$ 46,78	
1	408,00	CX	DESINFETANTE ANTISSEPTICO, GERMICIDA, BACTERICIDA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1000 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	ZAB	ZAB	R\$ 19,00	R\$ 7.752,00	R\$ 40,24	R\$ 16.417,92	R\$ 21,24	
1	580,00	UND	DESODORIZADOR AMBIENTAL, AEROSSOL, SEM CFC. ESSÊNCIAS SUAVES. APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL. FRASCO DE 400 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,	BOM AR	BOM AR	R\$ 4,00	R\$ 2.320,00	R\$ 10,20	R\$ 5.916,00	R\$ 6,20	



30/10/2023, 14:18

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

			PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.							
			DESODORIZADOR EM PEDRA, PARA USO DE VASO SANITÁRIO, HIGIENIZANTE, PODER BACTERICIDA, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM EM CAIXA	SANY	SANY	R\$ 0,99	R\$ 1.603,80	R\$ 2,50	R\$ 4.050,00	R\$ 1,51
1	1.620,00	UND	CONTENDO 01 SUPORTE E 01 REFIL. NÃO INFERIOR A 30 GRAMAS E NÃO SUPERIOR A 50 GRAMAS. CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.							
			DETERGENTE LAVA LOUÇAS, COMPOSTO POR TENSOATIVOS ANIÔNICOS, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, ESPESANTES, GLICERINA, CORANTE FRAGRÂNCIA . PRINCIPIO ATIVO:							
1	210,00	CX	ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. AÇÃO BACTERICIDA. EFICIENTE CONTRA STAPHYLOCOCCUS AUREUS E PSEUDOMONAS. CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES COM 500 ML CADA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/ OU ANVISA.	ZAB	ZAB	R\$ 20,00	R\$ 4.200,00	R\$ 47,67	R\$ 10.010,70	R\$ 27,67
			ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO, EM NYLON, COM SUPORTE PLASTICO.							
1	90,00	UND	EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	SANIT PLUS	SANIT PLUS	R\$ 2,50	R\$ 225,00	R\$ 8,47	R\$ 762,30	R\$ 5,97
			ESCOVA PARA LIMPEZA, COM CERDAS EM NYLON, BASE EM PLASTICO, DIMENSÕES MÍNIMAS 12 CM X 6 CM X 1CM.							
1	50,00	UND	ROTULAGEM CONTENDO; NO MÍNIMO; DIMENSÕES, NOME OU MARCA DO FABRICANTE	FRICCI	FRICCI	R\$ 1,50	R\$ 75,00	R\$ 4,23	R\$ 211,50	R\$ 2,73
			ESPANADOR DE PÓ, 34 CMX 8CM X 6 CM.							
1	30,00	UND		PENA	PENA	R\$ 5,00	R\$ 150,00	R\$ 24,37	R\$ 731,10	R\$ 19,37
			ESPONJA DUPLA FACE, UM LADO EM ESPUMA POLIURETANO E							
1	1.320,00	UND		WISH	WISH	R\$ 0,60	R\$ 792,00	R\$ 1,22	R\$ 1.610,40	R\$ 0,62



30/10/2023, 14:18

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

			OUTRA EM FIBRA SINTÉTICA, ABRASIVA, DIMENSÕES 100X70X20 MM, COM VARIAÇÃO DE +/-10 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE							
1	550,00	PCT	ESPONJA DE LÃ DE AÇO DE CARBONO ABRASIVO, PARA LIMPEZA EM GERAL. EMBALAGEM: PACOTE COM 8 UNIDADES, PESO LÍQUIDO NÃO INFERIOR A 50 GRAMAS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 1,20	R\$ 660,00	R\$ 2,59	R\$ 1.424,50	R\$ 1,39
1	440,00	UND	FLANELA EM 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOQUEADAS EM LINHAS DE ALGODÃO, PARA USO GERAL, DIMENSÕES DE 30X50CM.	ALGOTEX	ALGOTEX	R\$ 1,50	R\$ 660,00	R\$ 3,20	R\$ 1.408,00	R\$ 1,70
1	55,00	CX	INSETICIDA EM SPRAY A BASE DE ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	STRIK	STRIK	R\$ 50,00	R\$ 2.750,00	R\$ 137,57	R\$ 7.566,35	R\$ 87,57
1	30,00	CX	LIMPA ALUMÍNIO ,ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO . CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500 ML CADA.	FEROZ	FEROZ	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 36,68	R\$ 1.100,40	R\$ 21,68
1	30,00	CX	LIMPA CERÂMICA, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1000 ML CADA.	Q ´OTIMO	Q ´OTIMO	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 102,81	R\$ 3.084,30	R\$ 62,81
1	45,00	UND	LIMPA VIDRO, EMBALAGEM DE 500 ML .	ZAB	ZAB	R\$ 1,80	R\$ 81,00	R\$ 3,83	R\$ 172,35	R\$ 2,03
1	12,00	UND	LIMPADOR DE FORNO, AGENTE REMOVEDOR DE GORDURAS, A BASE DE SODA CAUSTICA. EMBALAGEM COM 230G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	DIABO VERDE	DIABO VERDE	R\$ 5,00	R\$ 60,00	R\$ 14,82	R\$ 177,84	R\$ 9,82
1	120,00	UND	LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM DE 500 ML.	ZAB	ZAB	R\$ 3,50	R\$ 420,00	R\$ 4,72	R\$ 566,40	R\$ 1,22
1	1.700,00	UND	LIMPEZA PESADA, EMBALAGEM DE 1000 ML.	ZAB	ZAB	R\$ 4,24	R\$ 7.208,00	R\$ 8,94	R\$ 15.198,00	R\$ 4,70
1	70,00	UND	LUSTRA MÓVEIS , EMBALAGEM DE 200ML.	ZAB	ZAB	R\$ 1,99	R\$ 139,30	R\$ 5,72	R\$ 400,40	R\$ 3,73
1	15,00	UND	LUSTRA MÓVEL, A BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE, AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,	BRAVO	BRAVO	R\$ 4,00	R\$ 60,00	R\$ 14,78	R\$ 221,70	R\$ 10,78

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/74303/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_5318425174.html

3/14



30/10/2023, 14:18

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

			DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.							
			PANO DE CHÃO, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, DIMENSÕES 70 X 50 CM E PESO 100 G, COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. AS SEGUINTE							
1	590,00	UND	INFORMAÇÕES DEVERÃO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, NO ROTULO E COLADA DIRETAMENTE NO PRODUTO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, ENDEREÇO, MARCA DO PRODUTO E COMPOSIÇÃO.	SACARIA	SACARIA	R\$ 2,00	R\$ 1.180,00	R\$ 4,80	R\$ 2.832,00	R\$ 2,80
1	660,00	UND	PANO DE PRATO, 100 % ALGODÃO, TIPO OVERLOCADO, TAMANHO 35 X 65 CM.	SACARIA	SACARIA	R\$ 1,50	R\$ 990,00	R\$ 3,90	R\$ 2.574,00	R\$ 2,40
1	120,00	PCT	PANO MULTIUSO (TIPO PERFEX)	NO FÁCIL	NO FÁCIL	R\$ 2,00	R\$ 240,00	R\$ 5,71	R\$ 685,20	R\$ 3,71
1	15,00	ROL	PANO MULTIUSO (TIPO PERFEX) , ROLO PICOTADO 28CM X 300 M	NO FÁCIL	NO FÁCIL	R\$ 50,00	R\$ 750,00	R\$ 112,21	R\$ 1.683,15	R\$ 62,21
1	30,00	UND	PASTA PARA LIMPEZA EM GERAL, TIPO CRISTAL, EMBALAGEM COM NO MINIMO 500 GR.	START	START	R\$ 2,50	R\$ 75,00	R\$ 7,71	R\$ 231,30	R\$ 5,21
1	220,00	UND	SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA, PIGMENTO, COADJUVANTE, EMOLIENTE, SEQUESTRAN, PESO 500G, FORMATO RETANGULAR.	TEIÚ	TEIÚ	R\$ 1,99	R\$ 437,80	R\$ 4,75	R\$ 1.045,00	R\$ 2,76
1	1.150,00	UND	SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA, PIGMENTO, COADJUVANTE, EMOLIENTE, SEQUESTRAN. EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	TEIÚ	TEIÚ	R\$ 1,55	R\$ 1.782,50	R\$ 3,27	R\$ 3.760,50	R\$ 1,72
1	125,00	CX	SABÃO EM PÓ PACOTE COM NO MÍNIMO 500G. CAIXA COM 24 UNIDADES.	AJÚ	AJÚ	R\$ 25,00	R\$ 3.125,00	R\$ 85,09	R\$ 10.636,25	R\$ 60,09
1	30,00	UND	SAPONÁCEO EM PÓ COM DETERGENTE CLORO, FRASCO COM 300GR.	BOMBRI	BOMBRI	R\$ 2,50	R\$ 75,00	R\$ 6,70	R\$ 201,00	R\$ 4,20
1	30,00	UND	SODA CAUSTICA, BASE INORGÂNICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO, NA SUA FORMA PURA, SÓLIDO BRANCO À TEMPERATURA AMBIENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE	LIPON	LIPON	R\$ 5,50	R\$ 165,00	R\$ 19,26	R\$ 577,80	R\$ 13,76



30/10/2023, 14:18

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

1	280,00	UND	VALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG. VASSOURA DE PELO, CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 1,10 MT E BASE EM POLIPROPILENO REFORÇADO, COMPRIMENTO 0,30 CM, COM PONTEIRA ROSQUAVEL.	R & A	R & A	R\$ 7,60	R\$ 2.128,00	R\$ 15,91	R\$ 4.454,80	R\$ 8,31
1	350,00	UND	VASSOURA DE PIAÇA DOMÉSTICA, EM TRÊS CARREIRAS, 100% PIAÇA, DE Nº04.	R & A	R & A	R\$ 6,40	R\$ 2.240,00	R\$ 12,24	R\$ 4.284,00	R\$ 5,84
Subtotal Lote R\$ 88.998,40										
3	45,00	PCT	CANUDO PLÁSTICO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	CROPAC	CROPAC	R\$ 2,00	R\$ 90,00	R\$ 7,89	R\$ 355,05	R\$ 5,89
3	70,00	CX	COLHER DE SOBREMESA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO 12 CM, COM VARIAÇÃO +/- 1 CM. CAIXA COM 20 PACOTES COM 50 UNIDADES.	PLAZAPEL	PLAZAPEL	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00	R\$ 69,76	R\$ 4.883,20	R\$ 54,76
3	246,00	CX	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 200 ML. CAIXA CONTENDO 25 PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.	COPOSUL	COPOSUL	R\$ 61,21	R\$ 15.057,66	R\$ 136,94	R\$ 33.687,24	R\$ 75,73
3	110,00	CX	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, CAPACIDADE 50 ML. CAIXA CONTENDO 50 PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.	FONPLAST	FONPLAST	R\$ 71,26	R\$ 7.838,60	R\$ 159,42	R\$ 17.536,20	R\$ 88,16
3	60,00	PCT	FACA PARA REFEIÇÃO , EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL , TRANSPARENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO 16 CM, COM VARIAÇÃO DE +/-0,5 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES. _x000D_	STRANPLAST	STRANPLAST	R\$ 1,99	R\$ 119,40	R\$ 4,55	R\$ 273,00	R\$ 2,56
3	1.200,00	UND	FOLHAS PARA OVOS DE PASCOA 69/89 DIVERSAS ESTAMPAS.	ALUMIN	ALUMIN	R\$ 1,90	R\$ 2.280,00	R\$ 4,26	R\$ 5.112,00	R\$ 2,36
3	130,00	PCT	GARFO MASTER BRANCO, TRANSPARENTE DESCARTÁVEL. COM NO MÍNIMO 12 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES. _x000D_	STRAW PLAST	STRAW PLAST	R\$ 1,81	R\$ 235,30	R\$ 4,04	R\$ 525,20	R\$ 2,23
3	850,00	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES 24 X 22 CM.	MAXIM	MAXIM	R\$ 1,14	R\$ 969,00	R\$ 2,56	R\$ 2.176,00	R\$ 1,42
3	1.244,00	CX	LUVA DE LÁTEX , TAMANHO M. CAIXA COM 100 UNIDADES.	TALGE	TALGE	R\$ 12,00	R\$ 14.928,00	R\$ 26,41	R\$ 32.854,04	R\$ 14,41
3	164,00	CX	LUVA DE LÁTEX ,TAMANHO G.CAIXA COM 100 UNIDADES.	TALGE	TALGE	R\$ 12,00	R\$ 1.968,00	R\$ 25,26	R\$ 4.142,64	R\$ 13,26
3	1.220,00	CX	LUVA DE LÁTEX ,TAMANHO P. CAIXA COM 100 UNIDADES.	TALGE	TALGE	R\$ 10,50	R\$ 12.810,00	R\$ 23,31	R\$ 28.438,20	R\$ 12,81
3	590,00	CX	MASCARA DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	TRIPLA	TRIPLA	R\$ 4,99	R\$ 2.944,10	R\$ 29,52	R\$ 17.416,80	R\$ 24,53



30/10/2023, 14:18

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

3	420,00	PCT	PALITO DE BAMBU PARA CHURRASCO E ALGODÃO DOCE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	NATURAL	NATURAL	R\$ 2,00	R\$ 840,00	R\$ 7,94	R\$ 3.334,80	R\$ 5,94
3	880,00	FAR	PAPEL HIGIÊNICO , 30 MT, FOLHA DUPLA, FARDOS COM 12 UNIDADES.	BINGO	BINGO	R\$ 14,00	R\$ 12.320,00	R\$ 17,76	R\$ 15.628,80	R\$ 3,76
3	350,00	PCT	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, PARA LAVABO (COM 1000 FOLHAS).	ALFAPEL	ALFAPEL	R\$ 10,00	R\$ 3.500,00	R\$ 14,61	R\$ 5.113,50	R\$ 4,61
3	250,00	PCT	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 02 ROLOS.	MAXIM	MAXIM	R\$ 2,50	R\$ 625,00	R\$ 6,74	R\$ 1.685,00	R\$ 4,24
3	1.150,00	UND	POTE DESCARTÁVEL 200 ML COM TAMP.	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 0,80	R\$ 920,00	R\$ 1,92	R\$ 2.208,00	R\$ 1,12
3	650,00	UND	POTE DESCARTÁVEL 500 ML COM TAMP.	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 0,80	R\$ 520,00	R\$ 1,53	R\$ 994,50	R\$ 0,73
3	400,00	PCT	PRATO DESCARTÁVEL PR 15, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	COPOPLAST	COPOPLAST	R\$ 1,00	R\$ 400,00	R\$ 2,21	R\$ 884,00	R\$ 1,21
3	600,00	PCT	PRATO DESCARTÁVEL PR 21, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	COPOSCCHIO	COPOSCCHIO	R\$ 1,57	R\$ 942,00	R\$ 3,52	R\$ 2.112,00	R\$ 1,95
3	250,00	PCT	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA. Nº 2, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	FRUTTI FESTA	FRUTTI FESTA	R\$ 3,19	R\$ 797,50	R\$ 7,14	R\$ 1.785,00	R\$ 3,95
3	6.900,00	PCT	SACO PARA LIXO DE 100 LITROS, COR PRETA OU AZUL. PACOTE COM 05 UNIDADES.	LIXO LIX	LIXO LIX	R\$ 3,00	R\$ 20.700,00	R\$ 5,93	R\$ 40.917,00	R\$ 2,93
3	500,00	PCT	SACO PARA LIXO DE 15 LITROS, COR PRETA. PACOTE COM 20 UNIDADES CADA.	ZAB	ZAB	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00	R\$ 4,83	R\$ 2.415,00	R\$ 2,38
3	100,00	PCT	SACO PARA LIXO DE 200 LITROS, COR PRETA OU AZUL. PACOTE COM 10 UNIDADES CADA.	ZAB	ZAB	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 16,06	R\$ 1.606,00	R\$ 10,06
3	810,00	PCT	SACO PARA LIXO DE 30 LITROS, COR PRETA OU AZUL. PACOTE COM 10 UNIDADES.	ZAB	ZAB	R\$ 3,70	R\$ 2.970,00	R\$ 5,25	R\$ 4.252,50	R\$ 1,55
3	1.100,00	PCT	SACO PARA LIXO DE 50 LITROS, COR PRETA OU AZUL. PACOTE COM 10 UNIDADES CADA.	ZAB	ZAB	R\$ 4,80	R\$ 5.280,00	R\$ 7,53	R\$ 8.283,00	R\$ 2,73
3	150,00	KG	SACO PLÁSTICO , 5 KG	LISO	LISO	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	R\$ 24,83	R\$ 3.724,50	R\$ 17,83
3	190,00	KG	SACO PLÁSTICO , 500 GRAMAS.	LISO	LISO	R\$ 7,00	R\$ 1.330,00	R\$ 23,45	R\$ 4.455,50	R\$ 16,45
3	250,00	PCT	SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE, PACOTE COM 1000 UNIDADES.	ALIANCA	ALIANCA	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00	R\$ 45,11	R\$ 11.277,50	R\$ 38,11
3	230,00	KG	SACOLAS PLÁSTICAS, GRANDES.	CAMISETA	CAMISETA	R\$ 7,00	R\$ 1.610,00	R\$ 20,74	R\$ 4.770,20	R\$ 13,74
3	60,00	UND	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO. CAIXA COM 100 UNIDADES	TNT	TNT	R\$ 4,99	R\$ 299,40	R\$ 19,18	R\$ 1.150,80	R\$ 14,19
Subtotal Lote R\$ 117.995,96										
4	180,00	UND	AVENTAL DE COZINHA ADULTO, COR BRANCA.	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 25,37	R\$ 4.566,60	R\$ 25,37	R\$ 4.566,60	R\$ 0,00
4	150,00	UND	AVENTAL TÉRMICO PARA COZINHA 1,20 X 0,70. COR BRANCA.	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 45,90	R\$ 6.885,00	R\$ 133,93	R\$ 20.089,50	R\$ 88,03
4	50,00	UND	BACIA PLÁSTICA, 40 LITROS.	VIAPLAST	VIAPLAST	R\$ 26,72	R\$ 1.336,00	R\$ 26,72	R\$ 1.336,00	R\$ 0,00



30/10/2023, 14:18

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

4	20,00	UND	BALDE DE 13 LITROS COM PEDAL, PLÁSTICO	VIAPLAST	VIAPLAST	R\$ 35,24	R\$ 704,80	R\$ 35,24	R\$ 704,80	R\$ 0,00
4	120,00	UND	BALDE DE 30 LITROS COM PEDAL, PLÁSTICO.	VIAPLAST	VIAPLAST	R\$ 77,04	R\$ 9.244,80	R\$ 77,04	R\$ 9.244,80	R\$ 0,00
4	120,00	UND	BALDE DE PLÁSTICO COM PEDAL 100 LITROS PLÁSTICO.	VIAPLAST	VIAPLAST	R\$ 200,00	R\$ 24.000,00	R\$ 228,16	R\$ 27.379,20	R\$ 28,16
4	80,00	UND	BALDE DE PLÁSTICO, COM PEDAL 12 LITROS PLÁSTICO.	VIAPLAST	VIAPLAST	R\$ 28,83	R\$ 2.306,40	R\$ 28,83	R\$ 2.306,40	R\$ 0,00
4	10,00	UND	BALDE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TAMPA, CAPACIDADE 60 LITROS	VIAPLAST	VIAPLAST	R\$ 70,52	R\$ 705,20	R\$ 70,52	R\$ 705,20	R\$ 0,00
4	10,00	UND	BALDE EM POLIETILENO, COM TAMPA, 100 LITROS	VIAPLAST	VIAPLAST	R\$ 97,53	R\$ 975,30	R\$ 97,53	R\$ 975,30	R\$ 0,00
4	60,00	UND	BALDE PARA LIXO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 10L.	VIAPLAST	VIAPLAST	R\$ 15,69	R\$ 941,40	R\$ 15,69	R\$ 941,40	R\$ 0,00
4	50,00	UND	BALDE PLÁSTICO SEM TAMPA, POLIETILENO ALTA RESISTÊNCIA, ALÇA EM AÇO ZINCADO, CAPACIDADE PARA 20 L.	VIAPLAST	VIAPLAST	R\$ 20,12	R\$ 1.006,00	R\$ 20,12	R\$ 1.006,00	R\$ 0,00
4	70,00	UND	BALDE PLÁSTICO SEM TAMPA, POLIETILENO ALTA RESISTÊNCIA, ALÇA EM AÇO ZINCADO, CAPACIDADE PARA 50 L.	VIAPLAST	VIAPLAST	R\$ 50,30	R\$ 3.521,00	R\$ 50,30	R\$ 3.521,00	R\$ 0,00
4	40,00	PR	BOTA DE BORRACHA - CANO LONGO (PRETA)	BRACOL	BRACOL	R\$ 47,18	R\$ 1.887,20	R\$ 47,18	R\$ 1.887,20	R\$ 0,00
4	150,00	PAR	BOTA IMPERMEÁVEL DE CANO ALTO E DE SOLADO ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA (34 A 44) PARES	BRACOL	BRACOL	R\$ 59,70	R\$ 8.955,00	R\$ 59,70	R\$ 8.955,00	R\$ 0,00
4	340,00	PAR	BOTA IMPERMEÁVEL DE CANO MÉDIO E DE SOLADO ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA (34 A 44) PARES	BRACOL	BRACOL	R\$ 44,68	R\$ 15.191,20	R\$ 44,68	R\$ 15.191,20	R\$ 0,00
4	200,00	UND	CAPA DE CHUVA EM MATERIAL DURÁVEL E RESISTENTE	PVC	PVC	R\$ 31,09	R\$ 6.218,00	R\$ 31,09	R\$ 6.218,00	R\$ 0,00
4	15,00	UND	CESTO DE LIXO, COM TAMPA PRETO, 120 LITROS, 950 MM (ALTURA) X 480 MM (LARGURA) X 550 MM (PROFUNDIDADE)	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00	R\$ 221,66	R\$ 3.324,90	R\$ 21,66
4	60,00	UND	CESTO TELADO, DE PLÁSTICO RESISTENTE, 10L PARA LIXO	VIAPLAST	VIAPLAST	R\$ 17,64	R\$ 1.058,40	R\$ 17,64	R\$ 1.058,40	R\$ 0,00
4	95,00	UND	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, 20 CM.	ALGODÃO	ALGODÃO	R\$ 6,36	R\$ 604,20	R\$ 6,36	R\$ 604,20	R\$ 0,00
4	45,00	UND	COADOR DE PANO, PARA CAFÉ, MEDINDO 30 CM.	ALGODÃO	ALGODÃO	R\$ 5,07	R\$ 228,15	R\$ 5,07	R\$ 228,15	R\$ 0,00
4	45,00	UND	COLA INSTANTÂNEA SUPER ADESIVA. EMBALAGEM 100 GRAMAS	TEKBOND	TEKBOND	R\$ 27,60	R\$ 1.242,00	R\$ 27,60	R\$ 1.242,00	R\$ 0,00
4	30,00	PCT	CORDA PARA VARAL, Nº 5, 10 METROS.	BIA VARAL	BIA VARAL	R\$ 4,61	R\$ 138,30	R\$ 4,61	R\$ 138,30	R\$ 0,00
4	30,00	UND	DESENTUPIDOR DE VASO, DE BORRACHA, COM CABO DE	BERPLAS	BERPLAS	R\$ 11,17	R\$ 335,10	R\$ 11,17	R\$ 335,10	R\$ 0,00



30/10/2023, 14:18

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

4	30,00	UND	MADEIRA COM 50 A 60 CM. DESENTUPIDOR PIA MASTER SANFONADO	UNIDOS	UNIDOS	R\$ 14,52	R\$ 435,60	R\$ 14,52	R\$ 435,60	R\$ 0,00
4	30,00	KIT	FORMAS PARA OVOS DE PASCOA DIVERSOS TAMANHOS (150 GRAMAS, 250 GRAMAS, 350 GRAMAS, 500 GRAMAS, 750 GRAMAS)	ARTESANAL	ARTESANAL	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00	R\$ 125,33	R\$ 3.759,90	R\$ 55,33
4	186,00	PCT	FÓSFORO CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 CAIXAS. MATERIAL COM SELO DO INMETRO.	PARANÁ	PARANÁ	R\$ 4,03	R\$ 749,58	R\$ 4,03	R\$ 749,58	R\$ 0,00
4	9,00	FD	GARRAFA PLÁSTICA: FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADES; RESISTENTE; COM TAMPAS; CAPACIDADE DE 500 ML; FARDO COM 1.000 UNIDADES.	SQUEEZE	SQUEEZE	R\$ 750,00	R\$ 6.750,00	R\$ 848,63	R\$ 7.637,67	R\$ 98,63
4	26,00	UND	GARRAFA TÉRMICA, EM AÇO INOX, COM TAMPAS BOMBA PRESSÃO, CAPACIDADE 2 LITROS.	URU	URU	R\$ 86,62	R\$ 2.252,12	R\$ 86,62	R\$ 2.252,12	R\$ 0,00
4	70,00	UND	ISQUEIRO A GÁS TAMANHO G.	BIG	BIG	R\$ 4,00	R\$ 280,00	R\$ 6,43	R\$ 450,10	R\$ 2,43
4	15,00	UND	KIT ACESSÓRIO PARA BANHEIRO - 05 PEÇAS. ACOMPANHA UMA PAPELEIRA, 02 PORTA TOALHA ROSTO, 01 PORTA TOALHA BANHO, 01 SABONETEIRA PAREDE, 01 CABIDE. MATERIAL ALUMÍNIO / PLÁSTICO ABS/OS-COR CRISTAL, EMBALAGEM CAIXA. ALTURA 55 CM, LARGURA 30 CM, COMPRIMENTO 8,5 CM.	PREMIER	PREMIER	R\$ 40,00	R\$ 600,00	R\$ 53,51	R\$ 802,65	R\$ 13,51
4	36,00	UND	KIT COLETA SELETIVA COM TAMPAS BASCULANTE, 60L.	COLETA SELETIVA	COLETA SELETIVA	R\$ 380,00	R\$ 13.680,00	R\$ 616,29	R\$ 22.186,44	R\$ 236,29
4	26,00	UND	LIXEIRA COM TAMPAS, CAPACIDADE 50 LITROS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM PEDAL EM POLIETILENO PARA ABRIR E FECHAR A TAMPAS, COM PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS RESISTENTES A IMPACTOS, SEM SOLDA OU EMENDAS.	TRITEC	TRITEC	R\$ 160,00	R\$ 4.160,00	R\$ 168,01	R\$ 4.368,26	R\$ 8,01
4	10,00	UND	LIXEIRA COM TAMPAS, CAPACIDADE PARA 15 LITROS, EM POLIETILENO, FORMATO RETANGULAR, COM PEDAL, DE ALTA DENSIDADE, NA COR BRANCA, MEDIDA	VIAPLAST	VIAPLAST	R\$ 41,56	R\$ 415,60	R\$ 41,56	R\$ 415,60	R\$ 0,00



30/10/2023, 14:18

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

			EXTERNA 44,5X32,5X30,5 CM COM VARIAÇÃO +/- 10%. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER IDENTIFICADO COM, NO MÍNIMO, O MATERIAL DE FABRICAÇÃO, CAPACIDADE E O NOME OU MARCA DO FABRICANTE.							
4	36,00	UND	LIXEIRA PARA PIA DE COZINHA. COM TAMPA, 4L NA COR PRETA.	SANREMO	SANREMO	R\$ 21,41	R\$ 770,76	R\$ 21,41	R\$ 770,76	R\$ 0,00
4	20,00	UND	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 30 LITROS	VIAPLAST	VIAPLAST	R\$ 79,20	R\$ 1.584,00	R\$ 79,20	R\$ 1.584,00	R\$ 0,00
4	10,00	UND	LIXEIRA PLÁSTICA COMUM S/ TAMPA CAPACIDADE APROXIMADA P/ 20 L, FORMATO REDONDO E COR PREFERENCIAL PRETA.	VIAPLAST	VIAPLAST	R\$ 62,67	R\$ 626,70	R\$ 62,67	R\$ 626,70	R\$ 0,00
4	160,00	PAR	LUVA CANO LONGO, TAM. G; BORRACHA; ANATÔMICAS; NÃO ESTÉREIS; AMBIDESTRAS; APROVADA PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE; ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA RDC N05 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2008.	SLIM	SLIM	R\$ 11,52	R\$ 1.843,20	R\$ 11,52	R\$ 1.843,20	R\$ 0,00
4	350,00	PAR	LUVA MUCAMBO. TAMANHO M.	INOVEX	INOVEX	R\$ 6,15	R\$ 2.152,50	R\$ 6,15	R\$ 2.152,50	R\$ 0,00
4	30,00	UND	MANGUEIRA DE ½ POLEGADA PARA JARDIM EM PVC DIÂMETRO INTERNO DE 7/16, COM ADAPTADOR, COM COMPRIMENTO DE 20 METROS.	AQUIPLAS	AQUIPLAS	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00	R\$ 86,39	R\$ 2.591,70	R\$ 6,39
4	190,00	UND	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO, CABO DE MADEIRA, TAMANHO LONGO.	R & A	R & A	R\$ 7,18	R\$ 1.364,20	R\$ 7,18	R\$ 1.364,20	R\$ 0,00
4	105,00	UND	PAPEL ALUMÍNIO, EM ROLO, TAMANHO DE 45 CM X 7,5 M.	BRICOFLEX	BRICOFLEX	R\$ 8,05	R\$ 845,25	R\$ 8,05	R\$ 845,25	R\$ 0,00
4	60,00	PCT	PRENDEDOR DE MADEIRA, PARA VARAL, COM 12 UNIDADES.	STARLUX	STARLUX	R\$ 4,00	R\$ 240,00	R\$ 5,39	R\$ 323,40	R\$ 1,39
4	80,00	UND	RODO C/ CABO DE MADEIRA, REVESTIDO EM PLÁSTICO, TAMANHO 1,40M A 1,50M, CORPO FABRICADO EM POLIPROPILENO RESISTENTE E LAMINA DUPLA DE BORRACHA DUPLA RESISTENTE MEDINDO 40 CM.	R & A	R & A	R\$ 11,13	R\$ 890,40	R\$ 11,13	R\$ 890,40	R\$ 0,00
4	200,00	UND	RODO EM PLÁSTICO, MEDINDO 30 CM, COM BORRACHA DUPLA NA COR PRETA, E CABO EM ALUMÍNIO MEDINDO 140 CM.	R & A	R & A	R\$ 7,16	R\$ 1.432,00	R\$ 7,16	R\$ 1.432,00	R\$ 0,00
4	90,00	UND	TAPETE ANTIADERENTE , 40 CM X 60 CM.	CAPAZI	CAPAZI	R\$ 33,00	R\$ 2.970,00	R\$ 35,27	R\$ 3.174,30	R\$ 2,27
4	580,00	UND	TOALHA DE ROSTO, CONFECCIONADA EM	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 9,00	R\$ 5.220,00	R\$ 9,93	R\$ 5.759,40	R\$ 0,93



30/10/2023, 14:18

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

4	500,00	UND	TECIDO FELPUDO PROPORCIONANDO MACIEZ. TAMANHO 45 X 68 CM - COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO NO MINIMO- GARANTIA (FABRICANTE) : CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. TOALHA DE TECIDO PARA BANHO, CONFECCIONADA EM 70 X 128 CM.	SOFTMAX	SOFTMAX	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	R\$ 25,86	R\$ 12.930,00	R\$ 5,86
4	450,00	UND	TOUCA DE TECIDO TELADA, COM FRENTES E LATERAIS EM TECIDO TERGAL GRAFITE OU OXFORD, 100% POLIÉSTER, DOBRÁVEL, COM TELA 100% POLIÉSTER 3/1, GRAMATURA 90M, MEDINDO 46CM, ELÁSTICOS NA PARTE POSTERIOR MEDINDO 10CM, TODA A TOCA NA COR BRANCA.	TELADA	TELADA	R\$ 9,30	R\$ 4.185,00	R\$ 13,33	R\$ 5.998,50	R\$ 4,03

Subtotal Lote R\$ 162.996,96

Total R\$ 369.991,32 Total Orçado R\$ 649.065,29 43,00% R\$ 279.073,97

Fornecedor: VITOR DA LUZ SANTOS LTDA - 14.651.985/0001-20

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	400,00	PCT	ABSORVENTE HIGIÊNICO COM ABAS, DESCARTÁVEL COM TRÊS LINHAS ADESIVAS A BASE DE CELULOSE,	ISACARE	COM ABAS	R\$ 0,33	R\$ 132,00	R\$ 3,19	R\$ 1.276,00	R\$ 2,86	
2	70,00	UND	ACETONA EMBALAGEM 80 ML	FARMAX	80ML.	R\$ 2,59	R\$ 181,30	R\$ 3,76	R\$ 263,20	R\$ 1,17	
2	40,00	UND	ALGODÃO EM ROLO, EMBALAGEM 25G	TOPZ	25G	R\$ 2,05	R\$ 82,00	R\$ 2,98	R\$ 119,20	R\$ 0,93	
2	220,00	FR	COLÔNIA SEIVA DE ALFAZEMA LAVANDA, FRAGRÂNCIA POSSUI TOQUES AMADEIRADOS E DE ALMÍSCAR, COM PROPRIEDADES CALMANTES, COMBINAÇÃO DE ESSÊNCIAS ESPECIAIS COM ALFAZEMA, PLANTA DA QUAL SE EXTRAÍ A LAVANDA, FRASCO CONTENDO 118 ML.	ALFAZEMA	118 ML	R\$ 14,68	R\$ 3.229,60	R\$ 21,31	R\$ 4.688,20	R\$ 6,63	
2	400,00	UND	CONDICIONADOR INFANTIL, PARA CABELO LISOS E CACHEADOS. EMBALAGEM COM NO MINIMO 200 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TRALALA	200 ML	R\$ 7,86	R\$ 3.144,00	R\$ 11,42	R\$ 4.568,00	R\$ 3,56	
2	400,00	CX	COTONETE, CAIXA RETANGULAR CONTENDO 75	TOPZ	CERDAS MACIAS	R\$ 1,32	R\$ 528,00	R\$ 1,92	R\$ 768,00	R\$ 0,60	



30/10/2023, 14:18

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

		UNIDADES ,CERDAS MACIAS.								
2	130,00	UND	CREME DE CABELO PARA PENTEAR SEM ENCHAGUE, EMBALAGEM 300ML	ORIGEM	300ML	R\$ 6,40	R\$ 832,00	R\$ 9,29	R\$ 1.207,70	R\$ 2,89
2	250,00	UND	CREME DENTAL COM FLUOR EMBALAGEM CONTENDO 90G, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	ORAL B	90G.	R\$ 2,17	R\$ 542,50	R\$ 3,14	R\$ 785,00	R\$ 0,97
2	400,00	Und	CREME DENTAL INFANTIL, EMBALAGEM DE 50 GRAMAS.	DENTIL	50 GRAMAS	R\$ 3,28	R\$ 1.312,00	R\$ 4,76	R\$ 1.904,00	R\$ 1,48
2	60,00	UND	DESODORANTE, SPRAY PERFUMADO, DE BOA QUALIDADE, AÇÃO PROTETORA E DURADOURA, COM INGREDIENTES ATIVOS QUE COMBATAM OS ODORES DA TRANSPIRAÇÃO. EMBALAGEM DE 90 ML, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	SUAVE	90 ML	R\$ 7,75	R\$ 465,00	R\$ 11,25	R\$ 675,00	R\$ 3,50
2	26,00	UND	ESCOVA DE CABELO PARA ESCOVAR E FINALIZAR CABELOS MÉDIOS OU LONGOS, CABO LEVE E LONGO, REDONDA DE MADEIRA E CERDAS SINTÉTICA.	CONDOR	REDONDA DE MADEIRA E CERDAS SINTÉTICA.	R\$ 14,05	R\$ 365,30	R\$ 20,41	R\$ 530,66	R\$ 6,36
2	1.300,00	UND	ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS EM NYLON, MACIA, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 28 TUFOS DE CERDAS, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA, CABO RETO MEDINDO 15 CM DE COMPRIMENTO, ANATÔMICO, COM EMPUNHADURA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACO PLÁSTICO LACRADO, TIPO FLOW PACK, CONTENDO SELO DA ABO, PRODUTO DECLARADO ISENTO, CONFORME M.S. PORTARIA Nº 97 DE 26 DE JUNHO DE 1996. VALIDADE INDETERMINADA	CONDOR	O 15 CM DE COMPRIMENTO.	R\$ 1,54	R\$ 2.002,00	R\$ 2,24	R\$ 2.912,00	R\$ 0,70
2	80,00	UND	ESMALTE VÁRIAS CORES, EMBALAGEM MÍNIMA 8ML_x000D_	TOQUE	8ML	R\$ 3,01	R\$ 240,80	R\$ 4,37	R\$ 349,60	R\$ 1,36
2	400,00	UND	FRALDA DESCARTÁVEL, PARA CRIANÇA COM CAPA DE TELA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE, COM A PRIMEIRA CAMADA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, POLPA	ISABABY	TAMANHO XG	R\$ 25,15	R\$ 10.060,00	R\$ 36,50	R\$ 14.600,00	R\$ 11,35

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/74303/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_5318425174.html

11/14



30/10/2023, 14:18

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

			DE CELULOSE VIRGEM, E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTES E COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTÁ IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE CONTENDO 24UNIDADES. TAMANHO XG							
			FRALDA DESCARTÁVEL, PARA CRIANÇA COM CAPA DE TELA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE, COM A PRIMEIRA CAMADA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM, E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS							
2	400,00	UND	ABSORVENTES E COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTÁ IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE CONTENDO 32UNIDADES. TAMANHO G	ISABABY	. TAMANHO G	R\$ 26,90	R\$ 10.760,00	R\$ 39,04	R\$ 15.616,00	R\$ 12,14
			FRALDA DESCARTÁVEL, PARA CRIANÇA COM CAPA DE TELA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE, COM A PRIMEIRA CAMADA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM, E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS							
2	400,00	UND	ABSORVENTES E COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTÁ IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE CONTENDO 32UNIDADES. TAMANHO G	ISABABY	TAMANHO M.	R\$ 25,68	R\$ 10.272,00	R\$ 37,28	R\$ 14.912,00	R\$ 11,60
			FRALDA DESCARTÁVEL, PARA CRIANÇA COM CAPA DE TELA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE, COM A PRIMEIRA CAMADA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM, E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS							
2	400,00	UND	FRALDA DESCARTÁVEL, PARA	ISABABY	TAMANHO P.	R\$ 29,90	R\$ 11.960,00	R\$ 39,34	R\$ 15.736,00	R\$ 9,44



30/10/2023, 14:18

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

			CRIANÇA COM CAPA DE TELA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE, COM A PRIMEIRA CAMADA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM, E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTES E COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTÁ IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE CONTENDO 36 UNIDADES. TAMANHO P							
2	200,00	UND	LOÇÃO HIDRATANTE PARA TODOS OS TIPOS DE PELE, 500ML.	PAIXÃO	500ML	R\$ 7,41	R\$ 1.482,00	R\$ 10,76	R\$ 2.152,00	R\$ 3,35
2	30,00	UND	PROTETOR SOLAR , FATOR 30.	SUNLESS	, FATOR 30	R\$ 13,98	R\$ 419,40	R\$ 20,30	R\$ 609,00	R\$ 6,32
			PROTETOR SOLAR FACIAL COM FPS 70. FÓRMULA ULTRALEVE, QUE HIDRATA E PROTEGE, PARA TODOS OS TIPOS DE PELE, INCLUSIVE AS MAIS SENSÍVEIS AO SOL, RESISTENTE À ÁGUA E APROVADO POR DERMATOLOGISTAS.							
2	30,00	UND	SABONETE EM BARRA, EMBALAGEM 90 GRAMAS.	NIVEA	FPS 70	R\$ 25,93	R\$ 777,90	R\$ 37,64	R\$ 1.129,20	R\$ 11,71
2	250,00	UND	SABONETE INFANTIL, NEUTRO, SÓLIDO EM BARRA 90G - NA EMBALAGEM CONTER DADOS DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NA AGÊNCIA REGULADORA.	MARAN	90 GRAMAS.	R\$ 1,79	R\$ 447,50	R\$ 2,60	R\$ 650,00	R\$ 0,81
2	100,00	UND	SABONETE, LIQUIDO CREMOSO PARA LAVAGEM DAS MÃOS; CARACTERÍSTICAS NEUTRO PERFUMADO, 1 LITROS.	BABY	90G	R\$ 2,18	R\$ 218,00	R\$ 3,16	R\$ 316,00	R\$ 0,98
2	350,00	LT	SABONETE, LIQUIDO CREMOSO PARA LAVAGEM DAS MÃOS; CARACTERÍSTICAS NEUTRO PERFUMADO, 1 LITROS.	MARAN	1 LITROS.	R\$ 9,58	R\$ 3.353,00	R\$ 13,90	R\$ 4.865,00	R\$ 4,32
2	250,00	UND	SABONETE, LIQUIDO, INFANTIL NEUTRO, ATÓXICO. EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 200 ML E MÁXIMO 300 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU	TRA LA LA	200 M	R\$ 9,28	R\$ 2.320,00	R\$ 13,46	R\$ 3.365,00	R\$ 4,18



30/10/2023, 14:18

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

2	150,00	UND	NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ISACARE	200ML.	R\$ 6,93	R\$ 1.039,50	R\$ 10,06	R\$ 1.509,00	R\$ 3,13
			SHAMPOO PARA CABELOS, 200ML. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA AGÊNCIA REGULADORA.							
2	20,00	UND	TALCO PERFUMADO, COR BRANCA, PARA UTILIZAÇÃO EM BARBEARIA EMBALAGEM PACOTE COM 200GR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ALMA DE FLORES	200GR,	R\$ 6,71	R\$ 134,20	R\$ 9,75	R\$ 195,00	R\$ 3,04

Subtotal Lote R\$ 66.300,00

Total R\$ 66.300,00 Total Orçado R\$ 95.700,76 30,72% R\$ 29.400,76

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Lote(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
SUPERMERCADOS LIMA PEREIRA LTDA	10.295.546/0001-70	1 - 3 - 4	R\$369.991,32	R\$ 649.065,29	--	R\$ 279.073,97
VITOR DA LUZ SANTOS LTDA	14.651.985/0001-20	2	R\$66.300,00	R\$ 95.700,76	--	R\$ 29.400,76
Total Geral			R\$ 436.291,32	R\$ 744.766,05	41,42%	R\$ 308.474,73



30/10/2023, 14:22

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0041/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 1112.21.09/2023



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Equipe de Apoio do(a) MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 0041/2023 referente à *Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza, higiene e descartáveis, para atender as demandas das diversas secretarias da prefeitura municipal de Itambé - BA.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SUPERMERCADOS LIMA PEREIRA LTDA - 10.295.546/0001-70

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	420,00	CX	ZAB	ZAB	R\$ 16,00	R\$ 6.720,00	R\$ 39,78	R\$ 16.707,60	R\$ 23,78
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA (EMBALAGEM DE 1 000 ML. EM MATERIAL RESISTENTE E TAMPA DE PERFEITA VEDAÇÃO; COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA; COMPONENTE ATIVO NA OCI E TEOR DE CLORO ATIVO 2% A 2,5%.) – CAIXA COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES.										
1	2	308,00	CX	START	START	R\$ 73,00	R\$ 22.484,00	R\$ 110,23	R\$ 33.950,84	R\$ 37,23
Descrição: ALCOOL ETÍLICO 70%. EMBALAGEM DE 1000ML, INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIE FIXA. CAIXA COM 12 UNIDADES CADA.										
1	3	292,00	CX	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 50,00	R\$ 14.600,00	R\$ 98,62	R\$ 28.797,04	R\$ 48,62
Descrição: ÁLCOOL GEL PARA MÃOS 70%. EMBALAGEM CONTENDO 500 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES CADA.										
1	4	150,00	UND	ZAB	ZAB	R\$ 3,50	R\$ 525,00	R\$ 10,23	R\$ 1.534,50	R\$ 6,73
Descrição: AMACIANTE DE ROUPAS TRADICIONAL . EMBALAGEM PLÁSTICA COM 02 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE .										
1	5	45,00	CX	POLITRIZ	POLITRIZ	R\$ 15,00	R\$ 675,00	R\$ 61,78	R\$ 2.780,10	R\$ 46,78
Descrição: CERA LÍQUIDA, TIPO INCOLOR, EMBALAGEM DE 750 ML, RESISTENTE, TAMPA C/ PERFEITA VEDAÇÃO, CX COM 12 UNIDADES.										
1	6	408,00	CX	ZAB	ZAB	R\$ 19,00	R\$ 7.752,00	R\$ 40,24	R\$ 16.417,92	R\$ 21,24
Descrição: DESINFETANTE ANTISSEPTICO, GERMICIDA, BACTERICIDA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1000 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.										
1	7	580,00	UND	BOM AR	BOM AR	R\$ 4,00	R\$ 2.320,00	R\$ 10,20	R\$ 5.916,00	R\$ 6,20
Descrição: DESODORIZADOR AMBIENTAL, AEROSSOL, SEM CFC. ESSÊNCIAS SUAVES. APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL. FRASCO DE 400 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.										
1	8	1.620,00	UND	SANY	SANY	R\$ 0,99	R\$ 1.603,80	R\$ 2,50	R\$ 4.050,00	R\$ 1,51



30/10/2023, 14:22

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: DESODORIZADOR EM PEDRA, PARA USO DE VASO SANITÁRIO, HIGIENIZANTE, PODER BACTERICIDA, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM EM CAIXA CONTENDO 01 SUPORTE E 01 REFIL. NÃO INFERIOR A 30 GRAMAS E NÃO SUPERIOR A 50 GRAMAS. CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.										
1	9	210,00	CX	ZAB	ZAB	R\$ 20,00	R\$ 4.200,00	R\$ 47,67	R\$ 10.010,70	R\$ 27,67
Descrição: DETERGENTE LAVA LOUÇAS, COMPOSTO POR TENSOATIVOS ANIÔNICOS, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, ESPESSANTES, GLICERINA, CORANTE FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. AÇÃO BACTERICIDA. EFICIENTE CONTRA STAPHYLOCOCCUS AUREUS E PSEUDOMONAS. CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES COM 500 ML CADA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/ OU ANVISA.										
1	10	90,00	UND	SANIT PLUS	SANIT PLUS	R\$ 2,50	R\$ 225,00	R\$ 8,47	R\$ 762,30	R\$ 5,97
Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO, EM NYLON, COM SUPORTE PLASTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
1	11	50,00	UND	FRICCI	FRICCI	R\$ 1,50	R\$ 75,00	R\$ 4,23	R\$ 211,50	R\$ 2,73
Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA, COM CERDAS EM NYLON, BASE EM PLASTICO, DIMENSÕES MÍNIMAS 12 CM X 6 CM X 1CM. ROTULAGEM CONTENDO; NO MÍNIMO; DIMENSÕES, NOME OU MARCA DO FABRICANTE										
1	12	30,00	UND	PENA	PENA	R\$ 5,00	R\$ 150,00	R\$ 24,37	R\$ 731,10	R\$ 19,37
Descrição: ESPANADOR DE PÓ, 34 CMX 8CM X 6 CM.										
1	13	1.320,00	UND	WISH	WISH	R\$ 0,60	R\$ 792,00	R\$ 1,22	R\$ 1.610,40	R\$ 0,62
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, UM LADO EM ESPUMA POLIURETANO E OUTRA EM FIBRA SINTETICA ABRASIVA, DIMENSÕES 100X70X20 MM, COM VARIAÇÃO DE +/-10 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE										
1	14	550,00	PCT	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 1,20	R\$ 660,00	R\$ 2,59	R\$ 1.424,50	R\$ 1,39
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO DE CARBONO ABRASIVO, PARA LIMPEZA EM GERAL. EMBALAGEM: PACOTE COM 8 UNIDADES, PESO LIQUIDO NÃO INFERIOR A 50 GRAMAS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.										
1	15	440,00	UND	ALGOTEX	ALGOTEX	R\$ 1,50	R\$ 660,00	R\$ 3,20	R\$ 1.408,00	R\$ 1,70
Descrição: FLANELA EM 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOQUEADAS EM LINHAS DE ALGODÃO, PARA USO GERAL, DIMENSÕES DE 30X50CM.										
1	16	55,00	CX	STRIK	STRIK	R\$ 50,00	R\$ 2.750,00	R\$ 137,57	R\$ 7.566,35	R\$ 87,57
Descrição: INSETICIDA EM SPRAY A BASE DE ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES.										
1	17	30,00	CX	FEROZ	FEROZ	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 36,68	R\$ 1.100,40	R\$ 21,68
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO ,ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO . CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500 ML CADA.										
1	18	30,00	CX	Q'OTIMO	Q'OTIMO	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 102,81	R\$ 3.084,30	R\$ 62,81
Descrição: LIMPA CERÂMICA, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1000 ML CADA.										
1	19	45,00	UND	ZAB	ZAB	R\$ 1,80	R\$ 81,00	R\$ 3,83	R\$ 172,35	R\$ 2,03
Descrição: LIMPA VIDRO, EMBALAGEM DE 500 ML .										
1	20	12,00	UND	DIABO VERDE	DIABO VERDE	R\$ 5,00	R\$ 60,00	R\$ 14,82	R\$ 177,84	R\$ 9,82



30/10/2023, 14:22

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: LIMPADOR DE FORNO, AGENTE REMOVEDOR DE GORDURAS, A BASE DE SODA CAUSTICA. EMBALAGEM COM 230G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE										
1	21	120,00	UND	ZAB	ZAB	R\$ 3,50	R\$ 420,00	R\$ 4,72	R\$ 566,40	R\$ 1,22
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM DE 500 ML.										
1	22	1.700,00	UND	ZAB	ZAB	R\$ 4,24	R\$ 7.208,00	R\$ 8,94	R\$ 15.198,00	R\$ 4,70
Descrição: LIMPEZA PESADA, EMBALAGEM DE 1000 ML.										
1	23	70,00	UND	ZAB	ZAB	R\$ 1,99	R\$ 139,30	R\$ 5,72	R\$ 400,40	R\$ 3,73
Descrição: LUSTRA MÓVEIS , EMBALAGEM DE 200ML.										
1	24	15,00	UND	BRAVO	BRAVO	R\$ 4,00	R\$ 60,00	R\$ 14,78	R\$ 221,70	R\$ 10,78
Descrição: LUSTRA MÓVEL, A BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE, AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.										
1	25	590,00	UND	SACARIA	SACARIA	R\$ 2,00	R\$ 1.180,00	R\$ 4,80	R\$ 2.832,00	R\$ 2,80
Descrição: PANO DE CHÃO, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, DIMENSÕES 70 X 50 CM E PESO 100 G, COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. AS SEGUINTE INFORMAÇÕES DEVERÃO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, NO ROTULO E COLADA DIRETAMENTE NO PRODUTO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, ENDEREÇO, MARCA DO PRODUTO E COMPOSIÇÃO.										
1	26	660,00	UND	SACARIA	SACARIA	R\$ 1,50	R\$ 990,00	R\$ 3,90	R\$ 2.574,00	R\$ 2,40
Descrição: PANO DE PRATO, 100 % ALGODÃO, TIPO OVERLOCADO, TAMANHO 35 X 65 CM.										
1	27	120,00	PCT	NO FÁCIL	NO FÁCIL	R\$ 2,00	R\$ 240,00	R\$ 5,71	R\$ 685,20	R\$ 3,71
Descrição: PANO MULTIUSO (TIPO PERFEX)										
1	28	15,00	ROL	NO FÁCIL	NO FÁCIL	R\$ 50,00	R\$ 750,00	R\$ 112,21	R\$ 1.683,15	R\$ 62,21
Descrição: PANO MULTIUSO (TIPO PERFEX) , ROLO PICOTADO 28CM X 300 M										
1	29	30,00	UND	START	START	R\$ 2,50	R\$ 75,00	R\$ 7,71	R\$ 231,30	R\$ 5,21
Descrição: PASTA PARA LIMPEZA EM GERAL, TIPO CRISTAL, EMBALAGEM COM NO MINIMO 500 GR.										
1	30	220,00	UND	TEIÚ	TEIÚ	R\$ 1,99	R\$ 437,80	R\$ 4,75	R\$ 1.045,00	R\$ 2,76
Descrição: SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA, PIGMENTO, COADJUVANTE, EMOLIENTE, SEQUESTRAN, PESO 500G, FORMATO RETANGULAR.										
1	31	1.150,00	UND	TEIÚ	TEIÚ	R\$ 1,55	R\$ 1.782,50	R\$ 3,27	R\$ 3.760,50	R\$ 1,72
Descrição: SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA, PIGMENTO, COADJUVANTE, EMOLIENTE, SEQUESTRAN. EMBALAGEM DE 200 GRAMAS										
1	32	125,00	CX	AJÚ	AJÚ	R\$ 25,00	R\$ 3.125,00	R\$ 85,09	R\$ 10.636,25	R\$ 60,09
Descrição: SABÃO EM PÓ PACOTE COM NO MÍNIMO 500G. CAIXA COM 24 UNIDADES.										



30/10/2023, 14:22

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	33	30,00	UND	BOMBRIL	BOMBRIL	R\$ 2,50	R\$ 75,00	R\$ 6,70	R\$ 201,00	R\$ 4,20
Descrição: SAPONÁCEO EM PÓ COM DETERGENTE CLORO, FRASCO COM 300GR.										
1	34	30,00	UND	LIPON	LIPON	R\$ 5,50	R\$ 165,00	R\$ 19,26	R\$ 577,80	R\$ 13,76
Descrição: SODA CAUSTICA, BASE INORGÂNICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO, NA SUA FORMA PURA, SÓLIDO BRANCO À TEMPERATURA AMBIENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG.										
1	35	280,00	UND	R & A	R & A	R\$ 7,60	R\$ 2.128,00	R\$ 15,91	R\$ 4.454,80	R\$ 8,31
Descrição: VASSOURA DE PELO, CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 1,10 MT E BASE EM POLIPROPILENO REFORÇADO, COMPRIMENTO 0,30 CM, COM PONTEIRA ROSQUAVEL.										
1	36	350,00	UND	R & A	R & A	R\$ 6,40	R\$ 2.240,00	R\$ 12,24	R\$ 4.284,00	R\$ 5,84
Descrição: VASSOURA DE PIAÇA DOMÉSTICA, EM TRÊS CARREIRAS, 100% PIAÇA, DE N.º04.										
3	1	45,00	PCT	CROPAC	CROPAC	R\$ 2,00	R\$ 90,00	R\$ 7,89	R\$ 355,05	R\$ 5,89
Descrição: CANUDO PLÁSTICO, PACOTE COM 100 UNIDADES.										
3	2	70,00	CX	PLAZAPEL	PLAZAPEL	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00	R\$ 69,76	R\$ 4.883,20	R\$ 54,76
Descrição: COLHER DE SOBREMESA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO 12 CM, COM VARIAÇÃO +/- 1 CM. CAIXA COM 20 PACOTES COM 50 UNIDADES.										
3	3	246,00	CX	COPOSUL	COPOSUL	R\$ 61,21	R\$ 15.057,66	R\$ 136,94	R\$ 33.687,24	R\$ 75,73
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 200 ML. CAIXA CONTENDO 25 PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.										
3	4	110,00	CX	FONPLAST	FONPLAST	R\$ 71,26	R\$ 7.838,60	R\$ 159,42	R\$ 17.536,20	R\$ 88,16
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, CAPACIDADE 50 ML. CAIXA CONTENDO 50 PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.										
3	5	60,00	PCT	STRANPLAST	STRANPLAST	R\$ 1,99	R\$ 119,40	R\$ 4,55	R\$ 273,00	R\$ 2,56
Descrição: FACA PARA REFEIÇÃO, EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO 16 CM, COM VARIAÇÃO DE +/-0,5 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES. _x000D_										
3	6	1.200,00	UND	ALUMIN	ALUMIN	R\$ 1,90	R\$ 2.280,00	R\$ 4,26	R\$ 5.112,00	R\$ 2,36
Descrição: FOLHAS PARA OVOS DE PASCOA 69/89 DIVERSAS ESTAMPAS.										
3	7	130,00	PCT	STRAW PLAST	STRAW PLAST	R\$ 1,81	R\$ 235,30	R\$ 4,04	R\$ 525,20	R\$ 2,23
Descrição: GARFO MASTER BRANCO, TRANSPARENTE DESCARTÁVEL. COM NO MÍNIMO 12 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES. _x000D_										
3	8	850,00	PCT	MAXIM	MAXIM	R\$ 1,14	R\$ 969,00	R\$ 2,56	R\$ 2.176,00	R\$ 1,42
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES 24 X 22 CM.										
3	9	1.244,00	CX	TALGE	TALGE	R\$ 12,00	R\$ 14.928,00	R\$ 26,41	R\$ 32.854,04	R\$ 14,41
Descrição: LUVA DE LÁTEX, TAMANHO M. CAIXA COM 100 UNIDADES.										



30/10/2023, 14:22

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	10	164,00	CX	TALGE	TALGE	R\$ 12,00	R\$ 1.968,00	R\$ 25,26	R\$ 4.142,64	R\$ 13,26
Descrição: LUVA DE LÁTEX ,TAMANHO G.CAIXA COM 100 UNIDADES.										
3	11	1.220,00	CX	TALGE	TALGE	R\$ 10,50	R\$ 12.810,00	R\$ 23,31	R\$ 28.438,20	R\$ 12,81
Descrição: LUVA DE LÁTEX ,TAMANHO P. CAIXA COM 100 UNIDADES.										
3	12	590,00	CX	TRIPLA	TRIPLA	R\$ 4,99	R\$ 2.944,10	R\$ 29,52	R\$ 17.416,80	R\$ 24,53
Descrição: MASCARA DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.										
3	13	420,00	PCT	NATURAL	NATURAL	R\$ 2,00	R\$ 840,00	R\$ 7,94	R\$ 3.334,80	R\$ 5,94
Descrição: PALITO DE BAMBU PARA CHURRASCO E ALGODÃO DOCE. PACOTE COM 100 UNIDADES.										
3	14	880,00	FAR	BINGO	BINGO	R\$ 14,00	R\$ 12.320,00	R\$ 17,76	R\$ 15.628,80	R\$ 3,76
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO , 30 MT, FOLHA DUPLA, FARDO COM 12 UNIDADES.										
3	15	350,00	PCT	ALFAPEL	ALFAPEL	R\$ 10,00	R\$ 3.500,00	R\$ 14,61	R\$ 5.113,50	R\$ 4,61
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA, PARA LAVABO (COM 1000 FOLHAS).										
3	16	250,00	PCT	MAXIM	MAXIM	R\$ 2,50	R\$ 625,00	R\$ 6,74	R\$ 1.685,00	R\$ 4,24
Descrição: PAPEL TOALHA, PACOTE COM 02 ROLOS.										
3	17	1.150,00	UND	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 0,80	R\$ 920,00	R\$ 1,92	R\$ 2.208,00	R\$ 1,12
Descrição: POTE DESCARTÁVEL 200 ML COM TAMPA.										
3	18	650,00	UND	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 0,80	R\$ 520,00	R\$ 1,53	R\$ 994,50	R\$ 0,73
Descrição: POTE DESCARTÁVEL 500 ML COM TAMPA.										
3	19	400,00	PCT	COPOPLAST	COPOPLAST	R\$ 1,00	R\$ 400,00	R\$ 2,21	R\$ 884,00	R\$ 1,21
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL PR 15, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.										
3	20	600,00	PCT	COPOSCCHIO	COPOSCCHIO	R\$ 1,57	R\$ 942,00	R\$ 3,52	R\$ 2.112,00	R\$ 1,95
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL PR 21, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.										
3	21	250,00	PCT	FRUTTI FESTA	FRUTTI FESTA	R\$ 3,19	R\$ 797,50	R\$ 7,14	R\$ 1.785,00	R\$ 3,95
Descrição: SACO DE PAPEL PARA PIPOCA. Nº 2, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.										
3	22	6.900,00	PCT	LIXO LIX	LIXO LIX	R\$ 3,00	R\$ 20.700,00	R\$ 5,93	R\$ 40.917,00	R\$ 2,93
Descrição: SACO PARA LIXO DE 100 LITROS, COR PRETA OU AZUL. PACOTE COM 05 UNIDADES.										
3	23	500,00	PCT	ZAB	ZAB	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00	R\$ 4,83	R\$ 2.415,00	R\$ 2,38



30/10/2023, 14:22

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: SACO PARA LIXO DE 15 LITROS, COR PRETA. PACOTE COM 20 UNIDADES CADA.										
3	24	100,00	PCT	ZAB	ZAB	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 16,06	R\$ 1.606,00	R\$ 10,06
Descrição: SACO PARA LIXO DE 200 LITROS, COR PRETA OU AZUL. PACOTE COM 10 UNIDADES CADA.										
3	25	810,00	PCT	ZAB	ZAB	R\$ 3,70	R\$ 2.997,00	R\$ 5,25	R\$ 4.252,50	R\$ 1,55
Descrição: SACO PARA LIXO DE 30 LITROS, COR PRETA OU AZUL. PACOTE COM 10 UNIDADES.										
3	26	1.100,00	PCT	ZAB	ZAB	R\$ 4,80	R\$ 5.280,00	R\$ 7,53	R\$ 8.283,00	R\$ 2,73
Descrição: SACO PARA LIXO DE 50 LITROS, COR PRETA OU AZUL. PACOTE COM 10 UNIDADES CADA.										
3	27	150,00	KG	LISO	LISO	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	R\$ 24,83	R\$ 3.724,50	R\$ 17,83
Descrição: SACO PLÁSTICO , 5 KG										
3	28	190,00	KG	LISO	LISO	R\$ 7,00	R\$ 1.330,00	R\$ 23,45	R\$ 4.455,50	R\$ 16,45
Descrição: SACO PLÁSTICO , 500 GRAMAS.										
3	29	250,00	PCT	ALIANCA	ALIANCA	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00	R\$ 45,11	R\$ 11.277,50	R\$ 38,11
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE, PACOTE COM 1000 UNIDADES.										
3	30	230,00	KG	CAMISETA	CAMISETA	R\$ 7,00	R\$ 1.610,00	R\$ 20,74	R\$ 4.770,20	R\$ 13,74
Descrição: SACOLAS PLÁSTICAS, GRANDES.										
3	31	60,00	UND	TNT	TNT	R\$ 4,99	R\$ 299,40	R\$ 19,18	R\$ 1.150,80	R\$ 14,19
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO. CAIXA COM 100 UNIDADES										
4	1	180,00	UND	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 25,37	R\$ 4.566,60	R\$ 25,37	R\$ 4.566,60	R\$ 0,00
Descrição: AVENTAL DE COZINHA ADULTO, COR BRANCA.										
4	2	150,00	UND	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 45,90	R\$ 6.885,00	R\$ 133,93	R\$ 20.089,50	R\$ 88,03
Descrição: AVENTAL TÉRMICO PARA COZINHA 1,20 X 0,70. COR BRANCA.										
4	3	50,00	UND	VIAPLAST	VIAPLAST	R\$ 26,72	R\$ 1.336,00	R\$ 26,72	R\$ 1.336,00	R\$ 0,00
Descrição: BACIA PLÁSTICA, 40 LITROS.										
4	4	20,00	UND	VIAPLAST	VIAPLAST	R\$ 35,24	R\$ 704,80	R\$ 35,24	R\$ 704,80	R\$ 0,00
Descrição: BALDE DE 13 LITROS COM PEDAL, PLÁSTICO										
4	5	120,00	UND	VIAPLAST	VIAPLAST	R\$ 77,04	R\$ 9.244,80	R\$ 77,04	R\$ 9.244,80	R\$ 0,00



30/10/2023, 14:22

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: BALDE DE 30 LITROS COM PEDAL, PLÁSTICO.										
4	6	120,00	UND	VIAPLAST	VIAPLAST	R\$ 200,00	R\$ 24.000,00	R\$ 228,16	R\$ 27.379,20	R\$ 28,16
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO COM PEDAL 100 LITROS PLÁSTICO.										
4	7	80,00	UND	VIAPLAST	VIAPLAST	R\$ 28,83	R\$ 2.306,40	R\$ 28,83	R\$ 2.306,40	R\$ 0,00
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO, COM PEDAL 12 LITROS PLÁSTICO.										
4	8	10,00	UND	VIAPLAST	VIAPLAST	R\$ 70,52	R\$ 705,20	R\$ 70,52	R\$ 705,20	R\$ 0,00
Descrição: BALDE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TAMPA, CAPACIDADE 60 LITROS										
4	9	10,00	UND	VIAPLAST	VIAPLAST	R\$ 97,53	R\$ 975,30	R\$ 97,53	R\$ 975,30	R\$ 0,00
Descrição: BALDE EM POLIETILENO, COM TAMPA, 100 LITROS										
4	10	60,00	UND	VIAPLAST	VIAPLAST	R\$ 15,69	R\$ 941,40	R\$ 15,69	R\$ 941,40	R\$ 0,00
Descrição: BALDE PARA LIXO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 10L.										
4	11	50,00	UND	VIAPLAST	VIAPLAST	R\$ 20,12	R\$ 1.006,00	R\$ 20,12	R\$ 1.006,00	R\$ 0,00
Descrição: BALDE PLÁSTICO SEM TAMPA, POLIETILENO ALTA RESISTÊNCIA, ALÇA EM AÇO ZINCADO, CAPACIDADE PARA 20 L.										
4	12	70,00	UND	VIAPLAST	VIAPLAST	R\$ 50,30	R\$ 3.521,00	R\$ 50,30	R\$ 3.521,00	R\$ 0,00
Descrição: BALDE PLÁSTICO SEM TAMPA, POLIETILENO ALTA RESISTÊNCIA, ALÇA EM AÇO ZINCADO, CAPACIDADE PARA 50 L.										
4	13	40,00	PR	BRACOL	BRACOL	R\$ 47,18	R\$ 1.887,20	R\$ 47,18	R\$ 1.887,20	R\$ 0,00
Descrição: BOTA DE BORRACHA - CANO LONGO (PRETA)										
4	14	150,00	PAR	BRACOL	BRACOL	R\$ 59,70	R\$ 8.955,00	R\$ 59,70	R\$ 8.955,00	R\$ 0,00
Descrição: BOTA IMPERMEÁVEL DE CANO ALTO E DE SOLADO ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA (34 A 44) PARES										
4	15	340,00	PAR	BRACOL	BRACOL	R\$ 44,68	R\$ 15.191,20	R\$ 44,68	R\$ 15.191,20	R\$ 0,00
Descrição: BOTA IMPERMEÁVEL DE CANO MÉDIO E DE SOLADO ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA (34 A 44) PARES										
4	16	200,00	UND	PVC	PVC	R\$ 31,09	R\$ 6.218,00	R\$ 31,09	R\$ 6.218,00	R\$ 0,00
Descrição: CAPA DE CHUVA EM MATERIAL DURÁVEL E RESISTENTE										
4	17	15,00	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00	R\$ 221,66	R\$ 3.324,90	R\$ 21,66
Descrição: CESTO DE LIXO, COM TAMPA PRETO, 120 LITROS, 950 MM (ALTURA) X 480 MM (LARGURA) X 550 MM (PROFUNDIDADE)										
4	18	60,00	UND	VIAPLAST	VIAPLAST	R\$ 17,64	R\$ 1.058,40	R\$ 17,64	R\$ 1.058,40	R\$ 0,00
Descrição: CESTO TELADO, DE PLASTICO RESISTENTE, 10L PARA LIXO										



30/10/2023, 14:22

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	19	95,00	UND	ALGODÃO	ALGODÃO	R\$ 6,36	R\$ 604,20	R\$ 6,36	R\$ 604,20	R\$ 0,00
Descrição: COADOR DE PANO PARA CAFÉ, 20 CM.										
4	20	45,00	UND	ALGODÃO	ALGODÃO	R\$ 5,07	R\$ 228,15	R\$ 5,07	R\$ 228,15	R\$ 0,00
Descrição: COADOR DE PANO, PARA CAFÉ, MEDINDO 30 CM.										
4	21	45,00	UND	TEKBOND	TEKBOND	R\$ 27,60	R\$ 1.242,00	R\$ 27,60	R\$ 1.242,00	R\$ 0,00
Descrição: COLA INSTANTÂNEA SUPER ADESIVA. EMBALAGEM 100 GRAMAS										
4	22	30,00	PCT	BIA VARAL	BIA VARAL	R\$ 4,61	R\$ 138,30	R\$ 4,61	R\$ 138,30	R\$ 0,00
Descrição: CORDA PARA VARAL , N° 5, 10 METROS.										
4	23	30,00	UND	BERPLAS	BERPLAS	R\$ 11,17	R\$ 335,10	R\$ 11,17	R\$ 335,10	R\$ 0,00
Descrição: DESENTUPIDOR DE VASO, DE BORRACHA , COM CABO DE MADEIRA COM 50 A 60 CM.										
4	24	30,00	UND	UNIDOS	UNIDOS	R\$ 14,52	R\$ 435,60	R\$ 14,52	R\$ 435,60	R\$ 0,00
Descrição: DESENTUPIDOR PIA MASTER SANFONADO										
4	25	30,00	KIT	ARTESANAL	ARTESANAL	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00	R\$ 125,33	R\$ 3.759,90	R\$ 55,33
Descrição: FORMAS PARA OVOS DE PASCOA DIVERSOS TAMANHOS (150 GRAMAS, 250 GRAMAS, 350 GRAMAS, 500 GRAMAS, 750 GRAMAS)										
4	26	186,00	PCT	PARANÁ	PARANÁ	R\$ 4,03	R\$ 749,58	R\$ 4,03	R\$ 749,58	R\$ 0,00
Descrição: FÓSFORO CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 CAIXAS. MATERIAL COM SELO DO INMETRO.										
4	27	9,00	FD	SQUEEZE	SQUEEZE	R\$ 750,00	R\$ 6.750,00	R\$ 848,63	R\$ 7.637,67	R\$ 98,63
Descrição: GARRAFA PLÁSTICA: FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADES; RESISTENTE; COM TAMPA; CAPACIDADE DE 500 ML; FARDO COM 1.000 UNIDADES.										
4	28	26,00	UND	URU	URU	R\$ 86,62	R\$ 2.252,12	R\$ 86,62	R\$ 2.252,12	R\$ 0,00
Descrição: GARRAFA TÉRMICA, EM AÇO INOX, COM TAMPA BOMBA PRESSÃO, CAPACIDADE 2 LITROS.										
4	29	70,00	UND	BIG	BIG	R\$ 4,00	R\$ 280,00	R\$ 6,43	R\$ 450,10	R\$ 2,43
Descrição: ISQUEIRO A GÁS TAMANHO G.										
4	30	15,00	UND	PREMIER	PREMIER	R\$ 40,00	R\$ 600,00	R\$ 53,51	R\$ 802,65	R\$ 13,51
Descrição: KIT ACESSÓRIO PARA BANHEIRO - O5 PEÇAS. ACOMPANHA UMA PAPELEIRA, 02 PORTA TOALHA ROSTO, 01 PORTA TOALHA BANHO, 01 SABONETEIRA PAREDE, 01 CABIDE. MATERIAL ALUMINIO / PLÁSTICO ABS/OS- COR CRISTAL, EMBALAGEM CAIXA. ALTURA 55 CM, LARGURA 30 CM, COMPRIMENTO 8,5 CM.										
4	31	36,00	UND	COLETA SELETIVA	COLETA SELETIVA	R\$ 380,00	R\$ 13.680,00	R\$ 616,29	R\$ 22.186,44	R\$ 236,29
Descrição: KIT COLETA SELETIVA COM TAMPA BASCULANTE, 60L.										
4	32	26,00	UND	TRITEC	TRITEC	R\$ 160,00	R\$ 4.160,00	R\$ 168,01	R\$ 4.368,26	R\$ 8,01



30/10/2023, 14:22

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: LIXEIRA COM TAMPA, CAPACIDADE 50 LITROS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM PEDAL EM POLIETILENO PARA ABRIR E FECHAR A TAMPA, COM PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS RESISTENTES A IMPACTOS, SEM SOLDA OU EMENDAS.										
4	33	10,00	UND	VIAPLAST	VIAPLAST	R\$ 41,56	R\$ 415,60	R\$ 41,56	R\$ 415,60	R\$ 0,00
Descrição: LIXEIRA COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 15 LITROS, EM POLIETILENO, FORMATO RETANGULAR, COM PEDAL, DE ALTA DENSIDADE, NA COR BRANCA, MEDIDA EXTERNA 44,5X32,5X30,5 CM COM VARIAÇÃO +/- 10%. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER IDENTIFICADO COM, NO MÍNIMO, O MATERIAL DE FABRICAÇÃO, CAPACIDADE E O NOME OU MARCA DO FABRICANTE.										
4	34	36,00	UND	SANREMO	SANREMO	R\$ 21,41	R\$ 770,76	R\$ 21,41	R\$ 770,76	R\$ 0,00
Descrição: LIXEIRA PARA PIA DE COZINHA. COM TAMPA, 4L NA COR PRETA.										
4	35	20,00	UND	VIAPLAST	VIAPLAST	R\$ 79,20	R\$ 1.584,00	R\$ 79,20	R\$ 1.584,00	R\$ 0,00
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 30 LITROS										
4	36	10,00	UND	VIAPLAST	VIAPLAST	R\$ 62,67	R\$ 626,70	R\$ 62,67	R\$ 626,70	R\$ 0,00
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COMUM S/ TAMPA CAPACIDADE APROXIMADA P/ 20 L, FORMATO REDONDO E COR PREFERENCIAL PRETA.										
4	37	160,00	PAR	SLIM	SLIM	R\$ 11,52	R\$ 1.843,20	R\$ 11,52	R\$ 1.843,20	R\$ 0,00
Descrição: LUVA CANO LONGO, TAM. G; BORRACHA; ANATÔMICAS; NÃO ESTÉREIS; AMBIDESTRAS; APROVADA PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE; ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA RDC N05 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2008.										
4	38	350,00	PAR	INOVEX	INOVEX	R\$ 6,15	R\$ 2.152,50	R\$ 6,15	R\$ 2.152,50	R\$ 0,00
Descrição: LUVA MUCAMBO. TAMANHO M.										
4	39	30,00	UND	AQUIPLAS	AQUIPLAS	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00	R\$ 86,39	R\$ 2.591,70	R\$ 6,39
Descrição: MANGUEIRA DE ½ POLEGADA PARA JARDIM EM PVC DIÂMETRO INTERNO DE 7/16, COM ADAPTADOR, COM COMPRIMENTO DE 20 METROS.										
4	40	190,00	UND	R & A	R & A	R\$ 7,18	R\$ 1.364,20	R\$ 7,18	R\$ 1.364,20	R\$ 0,00
Descrição: PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO, CABO DE MADEIRA, TAMANHO LONGO.										
4	41	105,00	UND	BRICOFLEX	BRICOFLEX	R\$ 8,05	R\$ 845,25	R\$ 8,05	R\$ 845,25	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO, EM ROLO, TAMANHO DE 45 CM X 7,5 M.										
4	42	60,00	PCT	STARLUX	STARLUX	R\$ 4,00	R\$ 240,00	R\$ 5,39	R\$ 323,40	R\$ 1,39
Descrição: PRENDEDOR DE MADEIRA, PARA VARAL, COM 12 UNIDADES.										
4	43	80,00	UND	R & A	R & A	R\$ 11,13	R\$ 890,40	R\$ 11,13	R\$ 890,40	R\$ 0,00
Descrição: RODO C/ CABO DE MADEIRA, REVESTIDO EM PLÁSTICO, TAMANHO 1,40M A 1,50M, CORPO FABRICADO EM POLIPROPILENO RESISTENTE E LAMINA DUPLA DE BORRACHA DUPLA RESISTENTE MEDINDO 40 CM.										
4	44	200,00	UND	R & A	R & A	R\$ 7,16	R\$ 1.432,00	R\$ 7,16	R\$ 1.432,00	R\$ 0,00
Descrição: RODO EM PLÁSTICO, MEDINDO 30 CM, COM BORRACHA DUPLA NA COR PRETA, E CABO EM ALUMÍNIO MEDINDO 140 CM.										



30/10/2023, 14:22

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	45	90,00	UND	CAPAZI	CAPAZI	R\$ 33,00	R\$ 2.970,00	R\$ 35,27	R\$ 3.174,30	R\$ 2,27
Descrição: TAPETE ANTIADERENTE , 40 CM X 60 CM.										
4	46	580,00	UND	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 9,00	R\$ 5.220,00	R\$ 9,93	R\$ 5.759,40	R\$ 0,93
Descrição: TOALHA DE ROSTO, CONFECCIONADA EM TECIDO FELPUDO PROPORCIONANDO MACIEZ. TAMANHO 45 X 68 CM - COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO NO MINIMO- GARANTIA (FABRICANTE) : CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.										
4	47	500,00	UND	SOFTMAX	SOFTMAX	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	R\$ 25,86	R\$ 12.930,00	R\$ 5,86
Descrição: TOALHA DE TECIDO PARA BANHO, CONFECCIONADA EM TECIDO FELPUDO. 70 X 128 CM.										
4	48	450,00	UND	TELADA	TELADA	R\$ 9,30	R\$ 4.185,00	R\$ 13,33	R\$ 5.998,50	R\$ 4,03
Descrição: TOUCA DE TECIDO TELADA, COM FRENTE E LATERAIS EM TECIDO TERCAL GRAFITE OU OXFORD, 100% POLIÉSTER, DOBRÁVEL, COM TELA 100% POLIÉSTER 3/1, GRAMATURA 90M, MEDINDO 46CM, ELÁSTICOS NA PARTE POSTERIOR MEDINDO 10CM, TODA A TOCA NA COR BRANCA.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 369.991,32		Subtotal Orçado: R\$ 649.065,29	42,9962 %	R\$ 279.073,97

Fornecedor : VITOR DA LUZ SANTOS LTDA - 14.651.985/0001-20

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	1	400,00	PCT	ISACARE	COM ABAS	R\$ 0,33	R\$ 132,00	R\$ 3,19	R\$ 1.276,00	R\$ 2,86
Descrição: ABSORVENTE HIGIÊNICO COM ABAS, DESCARTÁVEL COM TRÊS LINHAS ADESIVAS A BASE DE CELULOSE,										
2	2	70,00	UND	FARMAX	80ML.	R\$ 2,59	R\$ 181,30	R\$ 3,76	R\$ 263,20	R\$ 1,17
Descrição: ACETONA EMBALAGEM 80 ML										
2	3	40,00	UND	TOPZ	25G	R\$ 2,05	R\$ 82,00	R\$ 2,98	R\$ 119,20	R\$ 0,93
Descrição: ALGODÃO EM ROLO, EMBALAGEM 25G										
2	4	220,00	FR	ALFAZEMA	118 ML	R\$ 14,68	R\$ 3.229,60	R\$ 21,31	R\$ 4.688,20	R\$ 6,63
Descrição: COLÔNIA SEIVA DE ALFAZEMA LAVANDA, FRAGRÂNCIA POSSUI TOQUES AMADEIRADOS E DE ALMÍSCAR, COM PROPRIEDADES CALMANTES, COMBINAÇÃO DE ESSÊNCIAS ESPECIAIS COM ALFAZEMA, PLANTA DA QUAL SE EXTRAÍ A LAVANDA, FRASCO CONTENDO 118 ML.										
2	5	400,00	UND	TRALALA	200 ML	R\$ 7,86	R\$ 3.144,00	R\$ 11,42	R\$ 4.568,00	R\$ 3,56
Descrição: CONDICIONADOR INFANTIL, PARA CABELO LISOS E CACHEADOS. EMBALAGEM COM NO MINIMO 200 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.										
2	6	400,00	CX	TOPZ	CERDAS MACIAS	R\$ 1,32	R\$ 528,00	R\$ 1,92	R\$ 768,00	R\$ 0,60
Descrição: COTONETE ,CAIXA RETANGULAR CONTENDO 75 UNIDADES ,CERDAS MACIAS.										



30/10/2023, 14:22

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	7	130,00	UND	ORIGEM	300ML	R\$ 6,40	R\$ 832,00	R\$ 9,29	R\$ 1.207,70	R\$ 2,89
Descrição: CREME DE CABELO PARA PENTEAR SEM ENCHAGUE, EMBALAGEM 300ML										
2	8	250,00	UND	ORAL B	90G.	R\$ 2,17	R\$ 542,50	R\$ 3,14	R\$ 785,00	R\$ 0,97
Descrição: CREME DENTAL COM FLUOR EMBALAGEM CONTENDO 90G, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.										
2	9	400,00	Und	DENTIL	50 GRAMAS	R\$ 3,28	R\$ 1.312,00	R\$ 4,76	R\$ 1.904,00	R\$ 1,48
Descrição: CREME DENTAL INFANTIL, EMBALAGEM DE 50 GRAMAS.										
2	10	60,00	UND	SUAVE	90 ML	R\$ 7,75	R\$ 465,00	R\$ 11,25	R\$ 675,00	R\$ 3,50
Descrição: DESODORANTE, SPRAY PERFUMADO, DE BOA QUALIDADE, AÇÃO PROTETORA E DURADOURA, COM INGREDIENTES ATIVOS QUE COMBATEM OS ODORES DA TRANSPIRAÇÃO. EMBALAGEM DE 90 ML, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.										
2	11	26,00	UND	CONDOR	REDONDA DE MADEIRA E CERDAS SINTÉTICA.	R\$ 14,05	R\$ 365,30	R\$ 20,41	R\$ 530,66	R\$ 6,36
Descrição: ESCOVA DE CABELO PARA ESCOVAR E FINALIZAR CABELOS MÉDIOS OU LONGOS, CABO LEVE E LONGO, REDONDA DE MADEIRA E CERDAS SINTÉTICA.										
2	12	1.300,00	UND	CONDOR	O 15 CM DE COMPRIMENTO.	R\$ 1,54	R\$ 2.002,00	R\$ 2,24	R\$ 2.912,00	R\$ 0,70
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS EM NYLON, MACIA, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 28 TUFOS DE CERDAS, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA, CABO RETO MEDINDO 15 CM DE COMPRIMENTO, ANATÔMICO, COM EMPUNHADURA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACO PLÁSTICO LACRADO, TIPO FLOW PACK, CONTENDO SELO DA ABO, PRODUTO DECLARADO ISENTO, CONFORME M.S. PORTARIA Nº 97 DE 26 DE JUNHO DE 1996. VALIDADE INDETERMINADA										
2	13	80,00	UND	TOQUE	8ML	R\$ 3,01	R\$ 240,80	R\$ 4,37	R\$ 349,60	R\$ 1,36
Descrição: ESMALTE VÁRIAS CORES, EMBALAGEM MÍNIMA 8ML_x000D_										
2	14	400,00	UND	ISABABY	TAMANHO XG	R\$ 25,15	R\$ 10.060,00	R\$ 36,50	R\$ 14.600,00	R\$ 11,35
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL, PARA CRIANÇA COM CAPA DE TELA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE, COM A PRIMEIRA CAMADA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM, E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTES E COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTÁ IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE CONTENDO 24UNIDADES. TAMANHO XG										
2	15	400,00	UND	ISABABY	TAMANHO G	R\$ 26,90	R\$ 10.760,00	R\$ 39,04	R\$ 15.616,00	R\$ 12,14
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL, PARA CRIANÇA COM CAPA DE TELA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE, COM A PRIMEIRA CAMADA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM, E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTES E COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTÁ IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE CONTENDO 32UNIDADES. TAMANHO G										
2	16	400,00	UND	ISABABY	TAMANHO M.	R\$ 25,68	R\$ 10.272,00	R\$ 37,28	R\$ 14.912,00	R\$ 11,60
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL, PARA CRIANÇA COM CAPA DE TELA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE, COM A PRIMEIRA CAMADA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM, E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTES E COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTÁ IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE CONTENDO 32UNIDADES. TAMANHO M										
2	17	400,00	UND	ISABABY	TAMANHO P.	R\$ 29,90	R\$ 11.960,00	R\$ 39,34	R\$ 15.736,00	R\$ 9,44



30/10/2023, 14:22

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL, PARA CRIANÇA COM CAPA DE TELA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE, COM A PRIMEIRA CAMADA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM, E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTES E COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTÁ IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE CONTENDO 36UNIDADES. TAMANHO P										
2	18	200,00	UND	PAIXÃO	500ML	R\$ 7,41	R\$ 1.482,00	R\$ 10,76	R\$ 2.152,00	R\$ 3,35
Descrição: LOÇÃO HIDRATANTE PARA TODOS OS TIPOS DE PELE, 500ML.										
2	19	30,00	UND	SUNLESS	, FATOR 30	R\$ 13,98	R\$ 419,40	R\$ 20,30	R\$ 609,00	R\$ 6,32
Descrição: PROTETOR SOLAR , FATOR 30.										
2	20	30,00	UND	NIVEA	FPS 70	R\$ 25,93	R\$ 777,90	R\$ 37,64	R\$ 1.129,20	R\$ 11,71
Descrição: PROTETOR SOLAR FACIAL COM FPS 70. FÓRMULA ULTRALEVE, QUE HIDRATA E PROTEGE, PARA TODOS OS TIPOS DE PELE, INCLUSIVE AS MAIS SENSÍVEIS AO SOL, RESISTENTE À ÁGUA E APROVADO POR DERMATOLOGISTAS.										
2	21	250,00	UND	MARAN	90 GRAMAS.	R\$ 1,79	R\$ 447,50	R\$ 2,60	R\$ 650,00	R\$ 0,81
Descrição: SABONETE EM BARRA, EMBALAGEM 90 GRAMAS.										
2	22	100,00	UND	BABY	90G	R\$ 2,18	R\$ 218,00	R\$ 3,16	R\$ 316,00	R\$ 0,98
Descrição: SABONETE INFANTIL, NEUTRO, SÓLIDO EM BARRA 90G - NA EMBALAGEM CONTER DADOS DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NA AGÊNCIA REGULADORA.										
2	23	350,00	LT	MARAN	1 LITROS.	R\$ 9,58	R\$ 3.353,00	R\$ 13,90	R\$ 4.865,00	R\$ 4,32
Descrição: SABONETE, LIQUIDO CREMOSO PARA LAVAGEM DAS MÃOS; CARACTERÍSTICAS NEUTRO PERFUMADO, 1 LITROS.										
2	24	250,00	UND	TRA LA LA	200 M	R\$ 9,28	R\$ 2.320,00	R\$ 13,46	R\$ 3.365,00	R\$ 4,18
Descrição: SABONETE, LÍQUIDO, INFANTIL NEUTRO, ATÓXICO. EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 200 ML E MÁXIMO 300 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.										
2	25	150,00	UND	ISACARE	200ML.	R\$ 6,93	R\$ 1.039,50	R\$ 10,06	R\$ 1.509,00	R\$ 3,13
Descrição: SHAMPOO PARA CABELOS, 200ML. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA AGÊNCIA REGULADORA.										
2	26	20,00	UND	ALMA DE FLORES	200GR,	R\$ 6,71	R\$ 134,20	R\$ 9,75	R\$ 195,00	R\$ 3,04
Descrição: TALCO PERFUMADO, COR BRANCA, PARA UTILIZAÇÃO EM BARBEARIA EMBALAGEM PACOTE COM 200GR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
						Subtotal Adjudicado: R\$		Subtotal Orçado: R\$	30,7215 %	R\$ 29.400,76
						66.300,00		95.700,76		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 436.291,32	R\$ 744.766,05	41,4190 %	308.474,73



30/10/2023, 14:22

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Itambé - Bahia, 30 de Outubro de 2023

PAULO DOS SANTOS CARVALHO
Equipe de Apoio



30/10/2023, 09:42

LICITANET - Termo de Ratificação da Dispensa Eletrônica



MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 0166/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 1139.29.09/2023
Termo de Ratificação da Dispensa Eletrônica



O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) **MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA** RECONHECE a DISPENSA ELETRÔNICA 0166/2023, fundamentada no Inciso **II**, do ART. 75 da Lei nº 14.133/21, que tem por objeto: *Contratação de empresa do ramo para prestação de serviços de seguro dos veículos: CITROEN JUMPER 2.3 FURGÃO TB DISESEL, PLACA PKJ0329, CHASSI 935ZCWMNCF2150716, pertencente á frota de atendimento móvel de urgência do Samu 192, e FIAT DUCATO ENGESIGEXE, DIESEL, PLACA RPI1F54, CHASSI 3C6EFVFK4ME531703, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos, e ainda, RATIFICA, a aludida dispensa.*

Fornecedor(es) Participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Lote(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	61.198.164/0001-60	1	R\$9.587,11	R\$ 14.391,12	--	R\$ 4.804,01
Total Geral: R\$ 9.587,11			R\$ 14.391,12	33,38%		R\$ 4.804,01



30/10/2023, 09:42

LICITANET - Termo de Ratificação da Dispensa Eletrônica



30/10/2023, 09:18

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 0166/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 1139.29.09/2023



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 0166/2023 referente à Contratação de empresa do ramo para prestação de serviços de seguro dos veículos: CITROEN JUMPER 2.3 FURGÃO TB DIESEL, PLACA PKJ0329, CHASSI 935ZCWMNCF2150716, pertencente à frota de atendimento móvel de urgência do Samu 192, e FIAT DUCATO ENGESIGEXE, DIESEL, PLACA RPI1F54, CHASSI 3C6EFVFK4ME531703, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - 61.198.164/0001-60

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	1,00	ANO	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.330,00	R\$ 4.330,00	R\$ 6.499,55	R\$ 6.499,55	R\$ 2.169,55

Descrição: SERVIÇO DE SEGURO DO VEÍCULO MARCA: CITROEN MODELO: JUMPER 2.3 FURGÃO, POTENCIA E CILINDRADA DO MOTOR: 127VC/2286, ANO: 2015, PLACA PKJ0329, COMBUSTÍVEL: DIESEL, RENAVAM: 01114433516, CHASSI: 935ZCWMNCF2150716, DATA DO DOC: 28/MAI/2029 COR?PPINTURA: BRANCA

1	2	1,00	ANO	SERVICO	SERVICO	R\$ 5.257,11	R\$ 5.257,11	R\$ 7.891,57	R\$ 7.891,57	R\$ 2.634,46
---	---	------	-----	---------	---------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------

Descrição: SERVIÇO DE SEGURO DO VEÍCULO MARCA:FIAT MODELO: DUCATO ENGESIGEXE, POTÊNCIA E CILINDRADA DO MOTOR: 130VC/2287, ANO: 2021, PLACA: RPI1F54 COMBUSTIVEL: DIESEL, RENAVAM: 01321342524, CHASSI: 3C6EFVFK4ME531703, DATA DO DOC: 13/OUT/2022 COR/PINTURA: PRATA

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	33,3817 %	R\$ 4.804,01
R\$ 9.587,11	R\$ 14.391,12		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 9.587,11	R\$ 14.391,12	33,3817 %	4.804,01

Itambé - Bahia, 30 de Outubro de 2023

JOSÉ CÂNDIDO ROCHA ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL



30/10/2023, 09:29

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 0166/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 1139.29.09/2023



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa do ramo para prestação de serviços de seguro dos veículos: CITROEN JUMPER 2.3 FURGÃO TB DISESEL, PLACA PKJ0329, CHASSI 935ZCWMNCF2150716, pertencente à frota de atendimento móvel de urgência do Samu 192, e FIAT DUCATO ENGESIGEXE, DIESEL, PLACA RPI1F54, CHASSI 3C6EFVFK4ME531703, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos*

Fornecedor : PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - 61.198.164/0001-60

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	ANO	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.330,00	R\$ 4.330,00	R\$ 6.499,55	R\$ 6.499,55	--	R\$ 2.169,55
Descrição: SERVIÇO DE SEGURO DO VEÍCULO MARCA: CITROEN MODELO: JUMPER 2.3 FURGÃO, POTENCIA E CILINDRADA DO MOTOR: 127VC/2286, ANO: 2015, PLACA PKJ0329, COMBUSTÍVEL: DIESEL, RENAVAM: 01114433516, CHASSI: 935ZCWMNCF2150716, DATA DO DOC: 28/MAI/2029 COR?PINTURA: BRANCA										
1	1,00	ANO	SERVICO	SERVICO	R\$ 5.257,11	R\$ 5.257,11	R\$ 7.891,57	R\$ 7.891,57	--	R\$ 2.634,46
Descrição: SERVIÇO DE SEGURO DO VEÍCULO MARCA:FIAT MODELO: DUCATO ENGESIGEXE, POTÊNCIA E CILINDRADA DO MOTOR: 130VC/2287, ANO: 2021, PLACA:RPI1F54 COMBUSTIVEL:DIESEL, RENAVAM: 01321342524, CHASSI:3C6EFVFK4ME531703, DATA DO DOC: 13/OUT/2022 COR/PINTURA: PRATA										
						Subtotal Lote R\$ 9.587,11				
						Subtotal Adjudicado R\$ 9.587,11	Subtotal Orçado: R\$ 14.391,12	33,3817 %	R\$ 4.804,01	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 9.587,11	R\$ 14.391,12	33,3817 %	4.804,01

Como base no parecer homologatório emitido pela Procuradoria Jurídica deste município que diz: "Por todo o exposto, e após exauriente exame de todo o procedimento, o qual encontra-se apto a produzir seus legais efeitos, devendo ser homologado".

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itambé-BA, 30 de Outubro de 2023



30/10/2023, 09:29

LICITANET - Termo de Homologação

JOSÉ CÂNDIDO ROCHA ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL





ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

CONTRATO Nº 0323/2023

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM A **PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ** E A EMPRESA **EVENNY SILVA BARBOSA**, NA FORMA ABAIXO:

O **MUNICÍPIO DE ITAMBÉ**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Praça Osório Ferraz, S/N, Centro, CEP 45.140-000, Sede, Itambé-Bahia, inscrito no CNPJ sob n.º 13.743.760/0001-30, neste ato representado pelo seu Prefeito, senhor: **JOSÉ CÂNDIDO ROCHA ARAÚJO**, brasileiro, inscrito no CPF sob n.º 119.246.595-49, residente e domiciliado na Praça Osório Ferraz, nº 120, Centro, CEP: 45140-000, Itambé – BA, doravante denominada **CONTRATANTE**, e do outro lado a empresa: **EVENNY SILVA BARBOSA**, inscrita no CNPJ sob o nº **40.911.172/0001-31**, localizada na Rua 7 de Setembro, nº 14 Bairro Centro, Ibicuí – BA, CEP: 45.290-000, denominada **CONTRATADA**, representada neste ato pela senhora: **EVENNY SILVA BARBOSA**, portadora da cédula de identidade RG nº 1369866259 – SSP-BA, inscrita no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda sob o nº 073.434.245-48, doravante denominado **CONTRATADO**, estabelecem o presente **CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS**, em conformidade com a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores e condições estabelecidas na **Dispensa de Licitação nº 0178/2023**, e consoante as cláusulas e condições que se enunciam a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO

Contratação de Empresa especializada para Prestação de serviços topográficos (tradicionais, altimétricos, georreferenciados, planimétrico e o planimétrico, entre outros) para a Secretaria Municipal de Educação em Unidades Escolares, construção de escolas, construção de creches, construção de quadra coberta e em rotas escolares.

CLÁUSULA SEGUNDA - REGIME DE EXECUÇÃO

O Regime de Execução do presente Contrato é de **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS**, conforme Planilha de Preços apresentada pela CONTRATADA, em obediência ao Termo de Referência do processo de **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0178/2023**, que a este integra, independentemente de transcrição, e à Lei Federal Nº 14.133 de 01/04/2021, e suas alterações introduzidas pela Lei Federal Nº 8.883/94.

CLÁUSULA TERCEIRA – PRAZOS

O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, ou seja, até 30/10/2024 (trinta de outubro de dois mil e vinte e quatro), a contar a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS (TRADICIONAIS, ALTIMÉTRICOS, CADASTRAIS, GEORREFERENCIADOS, PLANIMÉTRICO E O PLANIMÉTRICO, ENTRE OUTROS) PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM UNIDADES ESCOLARES, CONSTRUÇÃO DE	UND	12	R\$ 2.640,00	R\$ 31.680,00

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro - Itambé - BA – CEP: 45.140-000 | CNPJ: 13.743.760/0001-30

Tel.: (77) 3432-1112, E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com - www.itambe.ba.gov.br

Página 1 | 5





ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

	CRECHES, CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA E EM ROTAS ESCOLARES.				
TOTAL	((trinta e um mil, seiscentos e oitenta reais))				R\$ 31.680,00

4.1 O Preço total para a prestação de serviço do objeto será de **R\$ 31.680,00 (trinta e um mil, seiscentos e oitenta reais)**, resultante das quantidades constantes do termo de referência, conforme tabela abaixo:

4.2 - O pagamento efetivar-se-á, após a entrega do objeto, com prazo entre 15 (quinze) a 60 (sessenta) dias úteis contados a partir da expedição da nota fiscal e da prestação de serviço, de acordo com as especificações;

§ 1º - Nos preços ofertados na proposta do Contratado já estão inclusos todos os custos e despesas decorrentes de transportes, seguros, impostos, taxas de qualquer natureza e outros quaisquer que, direta ou indiretamente, impliquem ou venham a implicar no fiel cumprimento deste instrumento.

§ 2º - Quando houver erro de qualquer natureza na emissão da Nota Fiscal/ e/ ou Recibo, o referido documento será imediatamente devolvido para substituição e/ou emissão de Nota de Correção, ficando estabelecido que esse intervalo de tempo não será considerado para efeito de qualquer reajuste ou atualização do valor contratual.

CLÁUSULA QUINTA - ORIGEM DOS RECURSOS

As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos do orçamento previsto na Lei de Orçamento Anual do ano de 2023, especificamente em:

- a) **ÓRGÃO:** 5 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
PROJETO: 2029 – GESTÃO DOS SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO BÁSICA;
ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS PESSOA JURÍDICA;
FONTE DE RECURSO: 1.500.1001.

CLÁUSULA SEXTA - DIREITO E OBRIGAÇÕES DAS PARTES CONTRATANTES**6.1 OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:**

6.1.1. Efetuar a prestação de serviço dentro das especificações e/ou condições constantes da proposta vencedora, bem como do Termo de Referência e seus anexos.

6.1.2. Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pela CONTRATANTE, obrigando-se a atender, de imediato, todas as reclamações a respeito da qualidade da prestação de serviços;

6.1.3. Comunicar por escrito ao Fiscal da CONTRATANTE, qualquer anormalidade de caráter urgente e prestar os esclarecimentos que julgar necessário;

6.1.4. Observar as normas legais de segurança que está sujeita a atividade de manuseio e entrega do objeto;

6.1.5. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo CONTRATANTE;

6.1.6. Assumir a responsabilidade por todos os encargos previdenciários e obrigações sociais previstos na legislação social e trabalhista em vigor, obrigando-se a saldá-los na época própria;

6.1.7. Manter, durante toda a execução do contrato, a compatibilidade com as obrigações assumidas em relação a todas as condições de habilitação e referente ao recolhimento das contribuições sociais através da apresentação da:

- a) Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal do domicílio ou sede do licitante;
b) Prova de regularidade para com a Fazenda Estadual;

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro - Itambé - BA – CEP: 45.140-000 | CNPJ: 13.743.760/0001-30

Tel.: (77) 3432-1112, E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com - www.itambe.ba.gov.br

Página 2 | 5





ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

- c) Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União;
- d) Prova de regularidade relativa à Seguridade Social (INSS), mediante a apresentação da Certidão Negativa de Débitos/CND;
- e) Prova de regularidade para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), mediante a apresentação do Certificado de Regularidade do FGTS/CRF;
- f) Prova de regularidade relativa à inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho mediante apresentação da Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas.

6.2 DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE:

6.2.1. Publicar o resumo do Contrato e os Aditamentos que houver, no Diário Oficial do Município, até o QUINTO DIA ÚTIL do mês seguinte ao da sua assinatura contanto que isto ocorra dentro de 20 dias a contar da referida assinatura, conforme 14.133/2021 e demais alterações;

6.2.2. Pagar conforme estabelecido no Termo de Referência, as obrigações financeiras decorrentes do presente Contrato, na integralidade dos seus termos;

6.2.3. Designar, no ato da assinatura deste contrato, preposto para acompanhar e fiscalizar a execução dos serviços, com poderes plenos para gerenciar técnica e administrativamente o mesmo;

6.2.4. Fornecer, em tempo hábil, à CONTRATADA todos os elementos técnicos e administrativos, necessários à execução dos serviços, bem como entregar livre e desimpedida as áreas onde serão realizados os serviços, objeto deste contrato.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

7.1 - À CONTRATADA poderão ser aplicadas as penalidades expressamente previstas na Lei nº 14.133/2021.

7.2 - A inexecução total ou parcial injustificada, a execução deficiente, irregular ou inadequada dos serviços objeto deste contrato, assim como o descumprimento dos prazos e condições estipulados, implicará na aplicação das penalidades contidas na Legislação em vigor.

7.3 - Além das penalidades previstas no "caput", e sem prejuízo das mesmas, a contratada ficará sujeita às sanções, a seguir relacionadas:

7.3.1. Advertência;

7.3.2. Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, no caso de inexecução total;

7.3.3. Rescisão unilateral do contrato, na hipótese de ocorrer o previsto no inciso II, sem prejuízo do pagamento das respectivas multas;

7.3.4. Pela rescisão do contrato por iniciativa da contratada, sem justa causa, multa de 10% (dez por cento) do valor total atualizado do contrato, sem prejuízo do pagamento de outras multas que já tenham sido aplicadas e de responder por perdas e danos que a rescisão ocasionar a Contratante; Suspensão temporária do direito de participar em licitação e impedimento de contratar com a Contratante por prazo de até 02 (dois) anos.

7.4 - As multas serão descontadas dos pagamentos a que a contratada fizer jus, ou recolhidas diretamente a tesouraria da CONTRATANTE no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data de sua comunicação, ou, ainda, quando for o caso, cobradas judicialmente.

7.5 - Para a aplicação das penalidades aqui previstas, a contratada será notificada para apresentação de defesa prévia, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da notificação.

7.6 - As penalidades previstas neste contrato são independentes entre si, podendo ser aplicadas isoladas ou cumulativamente, sem prejuízo de outras medidas cabíveis.

7.7 - Pelo inadimplemento das obrigações contratuais, a CONTRATANTE poderá aplicar multa a CONTRATADA, caso não sejam aceitas suas justificativas, no montante de 5% (cinco por cento) do valor do contrato, atualizado monetariamente.

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro - Itambé - BA - CEP: 45.140-000 | CNPJ: 13.743.760/0001-30

Tel.: (77) 3432-1112, E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com - www.itambe.ba.gov.br

Página 3 | 5





ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

7.8 - Pelo descumprimento das obrigações mencionadas na cláusula segunda, fica a contratada sujeito à multa diária de 0,1 % (um décimo por cento) do valor da contratação, contados a partir do primeiro dia subsequente à notificação de infração contratual até o 30º (trigésimo) dia do inadimplemento.

7.8.1- Ultrapassado este limite, incidirá multa correspondente a 5% (cinco por cento) do valor contratual, atualizado monetariamente.

7.9 - Caso a contratada não assine o contrato no prazo fixado pela CONTRATANTE, ficará sujeito a multa de até 5% (cinco por cento) sobre o valor estimado de contratação.

CLÁUSULA OITAVA - DA INEXECUÇÃO E DA RESCISÃO

8.1 - A CONTRATANTE poderá rescindir, unilateralmente, este Contrato, independente de interpelação judicial ou extrajudicial, sempre que ocorrer por parte da CONTRATADA:

8.1.1 - O não cumprimento, ou cumprimento irregular, de cláusulas contratuais, especificações ou prazos;

8.1.2 - A lentidão do seu cumprimento, levando a CONTRATANTE a comprovar a impossibilidade da entrega dos produtos adquiridos, nos prazos e condições estipulados;

8.1.3 - O atraso injustificado na prestação de serviço;

8.1.4 - A paralisação da prestação de serviço, sem justa causa e prévia comunicação à CONTRATANTE;

8.1.5 - A subcontratação total ou parcial do objeto deste contrato, a associação da CONTRATADA com outrem, a cessão ou transferência, total ou parcial, bem como a fusão, cisão ou incorporação sem a prévia autorização por escrito da CONTRATANTE;

8.1.6 - O desatendimento pela CONTRATADA das determinações regulares da Fiscalização da CONTRATANTE, bem como dos seus superiores;

8.1.7 - O cometimento reiterado de faltas na execução dos serviços, anotadas na forma da Lei nº 14.133/2021;

8.1.8 - A decretação de falência, insolvência ou concordata da CONTRATADA;

8.1.8.1 - No caso de concordata é facultado à CONTRATANTE manter o contrato, com a CONTRATADA, assumindo ou não o controle das atividades que julgar necessárias, a seu exclusivo juízo, de forma a permitir a conclusão da entrega dos produtos sem prejuízo à Administração;

8.1.9 - A dissolução da CONTRATADA;

8.1.10 - A alteração social ou a modificação da finalidade ou da estrutura da CONTRATADA, que prejudique a execução do contrato;

8.1.11 - Ocorrendo a rescisão nos termos do item 8.1 acima citado, acarretará para a CONTRATADA, as consequências contidas na Lei nº 14.133/2021, sem prejuízo de outras sanções previstas na citada Lei.

8.2 - A rescisão contratual poderá também ocorrer das seguintes formas:

8.2.1 - Determinada por ato unilateral e estrito da CONTRATANTE, nos casos acima enumerados nos itens de 8.1.1 a 8.1.10, ou outros contidos na Lei Nº. 14.133/2021;

8.2.2 - Amigável, por acordo entre as partes CONTRATANTES, desde que haja conveniência para a CONTRATANTE;

8.2.2.1 - A rescisão amigável ou administrativa deverá ser precedida de autorização escrita e fundamentada da autoridade competente da CONTRATANTE;

8.2.2.2 - Quando a rescisão ocorrer, sem culpa da CONTRATADA, será ressarcido a este os prejuízos regularmente comprovados que houver sofrido, tendo direito a:

a) Devolução da garantia;

b) Pagamentos devidos pela execução do contrato até a data da rescisão;

c) Pagamento do custo de desmobilização;

8.2.3 - Judicial, nos termos da legislação em vigor.

CLÁUSULA NONA - CONDIÇÕES GERAIS

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro - Itambé - BA – CEP: 45.140-000 | CNPJ: 13.743.760/0001-30

Tel.: (77) 3432-1112, E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com - www.itambe.ba.gov.br

Página 4 | 5





ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

9.1. A Fiscalização deste contrato será realizada pelo senhor: **Reginaldo Araújo Spínola**, portador do Registro Geral RG sob o nº 5.192.542-79, inscrito no CPF sob o nº 604.877.125-87, funcionário desta prefeitura, lotado na Secretaria de Administração.

9.2. A CONTRATANTE reserva-se o direito de suspender temporariamente a execução deste Contrato, quando necessário por conveniência dos serviços ou da Administração, respeitados os limites legais e os direitos assegurados à CONTRATADA;

9.3. Integram o presente Contrato, independentemente de transcrição, o Termo de Referência e seus Anexos e a Proposta de Preços da CONTRATADA;

9.4. Não Será permitido a CONTRATADA, Sub empreitar de forma parcial ou, ainda, sub-rogar este Contrato;

9.5. Este contrato é regido pela Lei nº. 14.133/2021, a fim de dirimir alguma dúvida em casos omissos.

CLÁUSULA DÉCIMA - COBRANÇA JUDICIAL

10.1 - As importâncias devidas pela Contratada serão cobradas através de processo de execução, constituindo este Contrato título executivo extrajudicial, ressalvada a cobrança direta, mediante retenção ou compensação de créditos, sempre que possível.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA- FORO

11.2 As partes elegem o Foro da Comarca de Itambé, Bahia, que prevalecerá sobre qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Contrato. E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente contrato em 03 (três) vias de igual teor e forma na presença de duas testemunhas, que subscrevem depois de lido e achado conforme.

Itambé-BA, 30 de outubro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ**JOSÉ CÂNDIDO ROCHA ARAÚJO****CONTRATANTE**

EVENNY SILVA BARBOSA

CNPJ: 40.911.172/0001-31

EVENNY SILVA BARBOSA

CPF: 073.434.245-48

CONTRATADO**TESTEMUNHAS:**

Nome: _____

CPF: _____

Nome: _____

CPF: _____





ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO****SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS**

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0210-A/2021,
QUE ENTRE SI CELEBRAM A **PREFEITURA MUNICIPAL**
DE ITAMBÉ E A EMPRESA **PROCEDE BAHIA**
PROCESSAMENTO E CERTIFICAÇÃO DE
DOCUMENTOS ELETRÔNICOS LTDA, NA FORMA
ABAIXO:

O MUNICÍPIO DE ITAMBÉ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Praça Osório Ferraz, S/N, Centro, CEP 45.140-000, Sede, Itambé-Bahia, inscrito no CNPJ sob n.º 13.743.760/0001-30, neste ato representado pelo seu Prefeito, senhor: JOSE CANDIDO ROCHA ARAUJO, brasileiro, inscrito no CPF sob n.º 119.246.595-49, residente e domiciliado na Praça Osório Ferraz, nº 120, Centro, CEP: 45140-000, Itambé – BA, doravante denominada **CONTRATANTE**, e do outro lado, a empresa **PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E CERTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 18.195.422/0001-25, localizada na: Avenida Sebastião Assis Gomes, nº 488, Lot. Sandoval Moraes 1, Guanambi, Bahia, doravante denominada **CONTRATADA**, representada neste ato pelo senhor: **RONNI DONATO ARAUJO**, portador do Registro Geral nº 07.983.603-80 SSP/BA, e Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda sob o nº 777.275.095-15, residente e domiciliado na Rua 12, nº 186, Sandoval Moraes, na cidade de Guanambi, CEP: 46.430-000, Bahia, e pela senhora: **RAYANE DIAMATINO MOREIRA DONATO**, portadora do Registro Geral nº 15.147.892-99 SSP/BA, e Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda sob o nº 048.402.305-52, residente e domiciliado na Rua 12, nº 186, Sandoval Moraes, na cidade de Guanambi, CEP: 46.430-000, Bahia, consoante às cláusulas que se enunciam a seguir, acordam e ajustam firmar o presente **TERMO ADITIVO** ao contrato acima mencionado, nos termos da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, suas alterações e legislações pertinentes e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

Prorrogação do Contrato nº **0210-A/2021** da empresa **PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E CERTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS LTDA – ME** inscrita no CNPJ nº **18.195.422/0001-25**, sendo objeto contratação de empresa do ramo para locação de software com sistemas integrados (site), contendo todas as ferramentas exigidas pelas leis 12.527/11 e LC 131/09, conforme edital 048/2021.

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro - Itambé - BA – CEP: 45.140-000 | CNPJ: 13.743.760/0001-30
Tel.: (77) 3432-1112, E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com - www.itambe.ba.gov.br

Página 1 | 2





ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

CLÁUSULA SEGUNDA: ALTERA A CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZOS

O contrato nº **0210-A/2021**, possui vigência de 12 (doze) meses com vencimento em 05 de novembro de 2023, e passa a vigorar por mais **12 (doze)** meses, com novo vencimento em 05 de novembro de 2024, conforme solicitação justificada nos autos.

CLÁUSULA TERCEIRA: ALTERA A CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO, CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O valor do contrato para os próximos **12 (doze)** meses é de **R\$ 155.350,00 (Cento e cinquenta e cinco mil e trezentos e cinquenta reais)**.

CLÁUSULA QUARTA: MANTEM AS DEMAIS CLÁUSULAS

Ficam mantidas as demais cláusulas e condições contidas do Contrato original. E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, foi o presente Termo Aditivo lavrado em 3 (três) cópias de igual teor e forma, assinado pelas partes e testemunhas abaixo.

Itambé-BA, 30 de outubro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
José Cândido Rocha Araújo
CONTRATANTE

PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E CERTIFICACAO DE DOCUMENTOS ELETRONICOS LTDA
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Ronni Donato Araujo
CPF: 777.275.095-15
CONTRATADA

PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E CERTIFICACAO DE DOCUMENTOS ELETRONICOS LTDA
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Rayane Diamatino Moreira Donato
CPF: 048.402.305-52
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome: _____
CPF: _____

Nome: _____
CPF: _____





ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

GABINETE DO PREFEITO

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO DO ATO

O Prefeito Municipal de Itambé-BA, no uso de suas atribuições legais, **ADJUDICA** e **RATIFICA**, o Processo Administrativo nº 1205.23.10/2023 de contratação direta que tem por **OBJETO** Contratação de Empresa especializada para Prestação de serviços topográficos (tradicionais, altimétricos, georreferenciados, planimétrico e o planimétrico, entre outros) para a Secretaria Municipal de Educação em Unidades Escolares, construção de escolas, construção de creches, construção de quadra coberta e em rotas escolares; **EVENNY SILVA BARBOSA**, inscrita no CNPJ sob o nº **40.911.172/0001-31**, localizada na Rua 7 de Setembro, nº 14 Bairro Centro, Ibicuí - BA, CEP: 45.290-000, representada neste ato pela senhora: **EVENNY SILVA BARBOSA**, portadora da cédula de identidade RG nº 1369866259 - SSP-BA, inscrita no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda sob o nº 073.434.245-48, cujo valor global da contratação será de **R\$ 31.680,00 (trinta e um mil seiscentos e oitenta reais)**, de acordo com o art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21 a fim de que produzamos seus jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, lavre-se o contrato e emita-se a Nota de Empenho, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Itambé-BA, 30 de outubro de 2023.

José Cândido Rocha Araújo
PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro - Itambé - BA - CEP: 45.140-000 | CNPJ: 13.743.760/0001-30
Tel.: (77) 3432-1112 - E-mail: prefeitura@itambe.ba.gov.br - www.itambe.ba.gov.br



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/7053-61F7-DBBC-49D5-D6A0> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 7053-61F7-DBBC-49D5-D6A0



Hash do Documento

4624b0847a18c5718c1701a6053dcf01251450561f04cd9f6e94f935796b19d9

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 30/10/2023 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 30/10/2023 15:15 UTC-03:00